
 

 

DECRETO N.º 45.680, DE 23/01/2024. 

 

 

RETIFICA DECRETO 45.534, DE 20/12/2023. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 

SANTO, NO USO DE ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O INCISO 

XIX, ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NO ART. 14 A 17 DA LEI N.º 4.203, DE 15/10/2018; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica retificado os anexos do Decreto n.º 45.534, de 20/12/2023, que 

homologou o Resultado Final do Concurso Público n.º 002/2023 – PMA/ES. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação Municipal. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de janeiro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

101 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0204555 DANILO ALVES TRIVELIN 81,00 1º

0200009 NÉLIO ALEXANDRE DE PAULA CARNEIRO 80,00 2º

0205299 OSIEL SANTOS DA SILVA 72,00 3º

0201142 EDUARDO RODRIGUES LOPES 71,50 4º

0203957 JEAN CARLO DA BELLA PRANDI 71,00 5º

0203826 MOYSES DA SILVA MONTEIRO 65,00 6º

0200314 JOSE CARLOS PEREIRA DA ROCHA 64,00 7º

0204148 CARLOS ANTÔNIO ADAO DOS SANTOS 61,00 8º

0208322 EZEQUIEL DOS SANTOS BARBOSA 60,50 9º

0200877 LELIANE SILVA RIBEIRO 60,00 10º

0202505 JOSÉ MATEUS VIEIRA GUISSO 59,50 11º

0206270 WANDERSON MIRRES SILVA 59,50 12º

0200472 RENAN GIOSTRI CAMPOS 59,00 13º

0205945 ALINE GABRIEL RUBIM 58,50 14º

0207715 JACKSON ALLAN PEREIRA DE PAULO 58,50 15º

0200264 ROSILENE BENFICA PEREIRA 56,00 16º

0202750 DIONE FALCÃO COELHO FERREIRA 55,50 17º

0204290 THALI DA PENHA MARIA 52,00 18º

0208511 CARLOS ALBERTO RAMOS DOS SANTOS 51,50 19º

0200031 LIDIONOR SOUSA SILVA 50,50 20º

0202430 LUCIANO LEITE DOS ANJOS 50,00 21º

0207513 MANOEL FERNANDES CAMPOS ALVES 50,00 22º

Página 1 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203702 ALCINA FERNANDA PEREIRA COELHO 63,00 1º

0207185 MATEUS MOTA DE OLIVEIRA BRUM 63,00 2º

0200021 MIRIAN DE FREITAS AMARAL DOMINGOS 61,00 3º

0204731 JULIANE CASTRO MIRANDA 59,50 4º

0205470 ANDRÉ SILVA CERQUEIRA 59,50 5º

0201913 JHENIFER DOS SANTOS ZUQUI HOFFMAN 58,00 6º

0200159 NAKÉTHSA MARCULINO 56,50 7º

0203010 CÁTIA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 56,50 8º

0208642 GISELE CAMILA GOMES SANTANA 56,00 9º

0207421 YAGO ROSSATTO MACHADO 55,50 10º

0208631 NUBIA NEVES DE ALMEIDA LIMA 54,50 11º

0202132 AUGUSTO CARON 54,00 12º

0202933 GABRIELA DE ALMEIDA BERGAMASCHI CUZZUOL 54,00 13º

0202428 DÉBORA BATISTA BARBOSA 52,50 14º

0204424 JOSIAS MIRANDA COELHO VELOSO 52,50 15º

0200755 ELISABETH DE ASSIS SILVA NUNES 52,00 16º

0201918 DÉBORAH ELOANA DE ARAÚJO GOMES 52,00 17º

0203624 MARIA EDUARDA GONÇALVES FRIGINI 51,50 18º

0205571 MICHELLY SPINASSE MANTOVANI DE FREITAS 51,50 19º

0204227 MAIONE SOARES DA SILVA 51,00 20º

0202360 ANDRÉ ZANI 50,50 21º

0205418 MARIA CAROLINA SOARES ROCHA 50,00 22º

0206239 VANESSA RAMOS DOS REIS 50,00 23º

Página 2 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

202 - ASSISTENTE DE TURNO - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201022 GIOVANNA PIZETTA ALTOE SILVA 75,50 1º

0204287 FLAVIA CABRAL DEVENS 73,50 2º

0207601 ISAURA RODRIGUES BRUM 70,00 3º

0201234 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 69,50 4º

0206408 PRISCILA MASSARIOLI RIBEIRO 68,00 5º

0207567 JÚLIA CORRÊA DE OLIVEIRA 67,00 6º

0207224 GEIZA SANTOS SOUZA 65,00 7º

0207975 RONALDO PEREIRA DOS SANTOS 64,00 8º

0208362 FERNANDO DA SILVA MOCO 63,00 9º

0203586 BRUNA BARBOSA ALVARENGA 62,50 10º

0200808 JANE GARUZZI FERREIRA 62,50 11º

0205788 SIMONE SILVA DOS SANTOS 62,00 12º

0202447 RAIANE KELLY HONÓRIO DA SILVA 61,50 13º

0208036 GILMAR MOREIRA DOS SANTOS 61,50 14º

0203998 LORENA LUIZ PEREIRA 61,00 15º

0201504 LUCIANA SOUZA DA SILVA DINIZ 61,00 16º

0205569 RENATA DO NASCIMENTO NOGUEIRA FRAGA 61,00 17º

0203191 MARILEUZA OLIVEIRA DOS SANTOS VIEIRA 60,00 18º

0200325 ALINE CHAVES DOS SANTOS 60,00 19º

0201308 JOSE CARLOS PEREIRA DA ROCHA 60,00 20º

0200451 ROSELANE PIRES RIBEIRO 59,00 21º

0207929 HYSIJHAYMERSAN UAIKA SIMORA 59,00 22º

0200841 ADRIANA ROSA RODRIGUES DA SILVA 58,50 23º

0205703 RENATA FERREIRA RIBEIRO 58,50 24º

0203717 MICHELLY DUQUE LACERDA LIMA 58,00 25º

0201612 ANGELA MARIA FABIANO DO NASCIMENTO MOÇO 58,00 26º

0202321 SIMONI CRISTINO DA CRUZ 57,00 27º

0203101 MELISSA ARAÚJO GONÇALVES 57,00 28º

0205649 WANDERSON DEVENS DO NASCIMENTO 57,00 29º

0203789 LUCIMAR APARECIDA ROSSONI LOIOLA 56,00 30º

0204541 PRISCILA OLIVEIRA PEREIRA 56,00 31º

0207186 VANDERLEI GOMES NASCIMENTO JUNIOR 56,00 32º

0200223 HÉVILLA SOARES DE SENA 55,50 33º

0201300 JULIANA NASCIMENTO ALVES 55,50 34º

0208391 SABRYNA DOS SANTOS VIEIRA 55,50 35º

0206257 WESLEI DOS SANTOS DOS ANJOS 55,00 36º

0203550 KATIA FARIAS DA SILVA 54,50 37º

0203860 FRANCINI FERREIRA DO ROSARIO 54,00 38º

0204629 PAULO CESAR DAVILA LIMA 53,50 39º

0203437 ELIANE GOMES FLORES DOS SANTOS 53,50 40º

0204294 JANINE AMANDA VIEIRA DA SILVA SANTANA 53,50 41º

0206076 TANEA MARA MARTINELLI 53,50 42º

0201486 LUDMILA DA SILVA DINIZ 53,00 43º

0207066 MARIA PATRICIA VELOSO DE MOURA DUARTE 52,50 44º

0207621 PAULINA RANGEL PIMENTEL DE MELO 52,00 45º

0203804 JULIANA CYRINO 52,00 46º

0206355 THAÍS BARBOSA DE OLIVEIRA 52,00 47º

0200966 RENATA PEREIRA ROCHA 52,00 48º

0200994 CLAUDIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO 51,50 49º

Página 3 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

202 - ASSISTENTE DE TURNO - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203351 FERNANDO ALVES DOS SANTOS 51,50 50º

0202869 ANA CLARA SOUZA DE OLIVEIRA 51,50 51º

0205050 REBECCA ELISA DE ARAUJO NUNES 51,50 52º

0205518 JOYCE KELLEN PIRES GOMES DA SILVA 51,00 53º

0206212 FRANCINEIDE MEIRELES GUILHERME GUSS 51,00 54º

0206871 ANDREA TONON SOARES 50,50 55º

0205772 FABIANO BARROS DA SILVA 50,00 56º

0206158 JULIANA DOS SANTOS CORRÊA 50,00 57º

Página 4 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0200679 CELIANA MARIA BARBOSA DA SILVA BARRETO 66,00 1º

0204581 ÍTALO ALEXANDRE DA SILVA MARCOLINO 64,00 2º

0202145 DANILA SANTOS DOS REIS 62,00 3º

0203352 FERNANDO ALVES DOS SANTOS 60,00 4º

0206370 SANDRA MARA S.P.SILVA 59,50 5º

0206079 TANEA MARA MARTINELLI 59,50 6º

0201603 RAPHAELA PINTO DA SILVA ALMEIDA 59,00 7º

0205246 GUILBERT HONORATO GIL DA SILVA 59,00 8º

0204156 CÉLIA DA SILVA ZARDO 59,00 9º

0204925 HELEN DOS SANTOS RIBEIRO 59,00 10º

0204807 VINICIUS ZANONI SAMORA DOS SANTOS 59,00 11º

0201909 INGRID SILVA LOPES 58,50 12º

0203265 ALINE BARCELLOS PEREIRA 58,00 13º

0201045 THAIS APARECIDA BATISTA VIEIRA FREIRE 58,00 14º

0202265 KAROLINE KETLEN LISBOA DA SILVA 57,00 15º

0203786 GISELE PIGNATON KOBI ARAUJO 57,00 16º

0202617 LETYCIA NASCIMENTO ELLER 56,50 17º

0204260 ALINE CAMPOS SALLES REIS 56,50 18º

0200285 ANGELA MARIA FABIANO DO NASCIMENTO MOÇO 56,50 19º

0206609 LAURA MORAES MORO 56,50 20º

0202243 JENNYFER ANTUNES TORRES 56,50 21º

0208281 GELIANE APARECIDA PIANCA MENEZES 56,00 22º

0204082 TAMIRIS NUNES DE LIMA 55,50 23º

0203250 GUSTAVO SÉRGIO MENDONÇA 55,50 24º

0208764 GRAZIELLA CAROLINA FERREIRA MORO CAPPO 55,50 25º

0201080 SARA JULIA BRAGANÇA VIEIRA 55,50 26º

0201402 ALINE DOS SANTOS 55,00 27º

0208314 BRUNA SANTANA ZORDAN 54,50 28º

0203911 LAINE GONÇALVES RAMOS 54,50 29º

0200536 BRUNA DOS SANTOS SILVA 54,00 30º

0206682 LUCIA MARIA RAMOS 54,00 31º

0200181 THAIS SIRTOLI DE SOUZA 54,00 32º

0200172 GIOVANA RODRIGUES GONÇALVES 53,50 33º

0207695 LARISSA BASTOS DE OLIVEIRA 53,50 34º

0201993 LUCAS CONCEICAO DE SOUZA 53,50 35º

0206348 MONIQUE ZANDONÁ MACHADO 53,50 36º

0202465 RHAVANY MATTOS RAMOS 53,50 37º

0208797 MARIA DOS ANJOS SOARES DOS SANTOS 53,00 38º

0206687 DEISIANE FRAGA BANDEIRA 53,00 39º

0200222 ROSENY DE JESUS SHAFFER 53,00 40º

0202030 BRENDA LUCIANA REIS 53,00 41º

0204397 DAYANE PAULO BARBOSA DE SOUZA 53,00 42º

0204612 LUANDRA ALVES CORDEIRO 52,50 43º

0201980 ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA SANTANA 52,50 44º

0206465 JOÃO VICTOR GARUZZI MORELLATO 52,50 45º

0202255 BEATRIZ CUZZUOL BOLONESE ROSA 52,50 46º

0202366 PATRICK DE SOUZA FELIX HERZOG 52,50 47º

0208427 LAUDICEIA HERCULANO SANTANA 52,00 48º

0201079 RHALLIANNY NASCIMENTO RIBEIRO 52,00 49º

Página 5 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0202684 DÉBORA VIEIRA ROSSONI 52,00 50º

0208780 PEDRO NOLASCO RIBEIRO 52,00 51º

0205682 MATEUS COSTA BERGUE 52,00 52º

0206703 TAMARA ROSA DOS SANTOS 52,00 53º

0205417 LUCILEIA EVANGELISTA MARINHO 52,00 54º

0205322 BEATRIZ LOPES BARBOSA 52,00 55º

0208068 ISABELA VICTORIA DE MOURA PICOLI 52,00 56º

0205828 SOLANGE FERREIRA DE MATOS 52,00 57º

0204821 POLIARA DE SOUZA PATROCÍNIO 52,00 58º

0208675 PAULO CESAR DAVILA LIMA 51,50 59º

0201843 MICHELLY THÁCILA DA SILVA SERAFIM NASCIMENTO 51,50 60º

0203811 TATIANE PEREIRA FERNANDES 51,50 61º

0200850 JÉCICA CAPUCHO DA SILVA 51,50 62º

0203266 DIEGO ARMANDO MARADONA ALVES OLIVEIRA 51,50 63º

0200538 HEMELY NASCIMENTO PEREIRA 51,50 64º

0208754 MÔNICA AMORIM DE OLIVEIRA FREITAS 51,50 65º

0205911 SIMONE CLAUDIA DEUSDEDIT ROSSONI 51,00 66º

0207839 MAYARA DO NASCIMENTO RIBEIRO 51,00 67º

0207242 MAIANE FRANCISCA DOS SANTOS 51,00 68º

0200204 PABLO ANTONIO RAMOS RODRIGUES 51,00 69º

0203952 BRENDA COUTINHO DE CARLI 51,00 70º

0207379 BRUNA FARIA RIGUETI RODRIGUES 51,00 71º

0206669 ISABELLE SOARES VITOR 50,50 72º

0208587 HEMANOELLI FERREIRA 50,50 73º

0205396 FRANCIELE CUZZUOL PEREIRA TONON 50,50 74º

0201386 RAYANE DA SILVA 50,50 75º

0206300 ALDINEIA BATISTA CAMPOS CONCEIÇÃO 50,50 76º

0206227 NAYRON GOMES HONORATO 50,00 77º

0204738 CRISTIANE DOS ANJOS BELARMINO PEREIRA 50,00 78º

0207615 JAQUELINE FRANCISCA DOS SANTOS 50,00 79º

0208804 DALVA BARBOSA 50,00 80º

0200825 CAROLAINI DOS SANTOS FRANCISCO EVANGELISTA 50,00 81º

Página 6 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

204 - ASSISTENTE DE TURNO - EDUCAÇÃO INDÍGENA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201002 SAMARA PASSOS BARBOSA 64,00 1º

0203212 ANA CLARA COUTINHO SEZENANDO 59,50 2º

0206501 MARIA ROSALI DOS SANTOS SOUZA 55,00 3º

0206863 ANA PAULA MATHEUS BARBOSA COUTINHO 54,00 4º

0208739 ELIZABELA SOARES CAETANO 51,00 5º

Página 7 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

205 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - EDUCAÇÃO INDÍGENA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0205495 PAULO RICARDO NUNES DE OLIVEIRA 60,00 1º

0202563 ROSIMERE PEREIRA DE OLIVEIRA 58,00 2º

0205957 CLEIA PEREIRA MIRANDA 54,50 3º

0206967 YASMIN MARQUES LOUREIRO VICENTE 50,50 4º

0205965 THALYS PAJEHU DE LIMA 50,50 5º

Página 8 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

206 - AUXILIAR DE PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INDÍGENA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0200961 NARIANE DE MATOS MENDES 56,50 1º

0205185 CAMILA FRANCISCO SOARES 53,50 2º

0205221 KÈSIA MATHEUS FLORENCIO 51,00 3º

Página 9 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

207 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INDÍGENA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201944 DAVID BOLONESE 70,50 1º

0206271 WANDERSON MIRRES SILVA 51,50 2º

Página 10 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

208 - AGENTE ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO INDÍGENA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203889 JOZENILTON SEZENANDO LOUREIRO 59,50 1º

0207527 NYLLEVER MARTINS PEREIRA 59,50 2º

0204483 ELIZIANE COUTO DE BRITO 56,00 3º

0202449 NATÃ PÊGO CONCEIÇÃO 52,00 4º

Página 11 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

301 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203517 MARIA PARECIDA DA CONCEIÇÃO SILVA PERUCHI 102,10 1º

0202655 CREIDIVANE DE JESUS SANTOS LOPES 102,00 2º

0203194 PATRICIA TEIXEIRA PEREIRA 101,60 3º

0200852 AUGUSTO DEL CARO DA SILVA 100,40 4º

0203008 ANAYRA BRIOSCHI SANTOS 100,25 5º

0200723 EDILEUZA CARLA SANTOS 98,25 6º

0201301 PATRICIA DE CARLI SILVA 98,20 7º

0203221 ANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA 96,90 8º

0200318 ALINE CHAVES DOS SANTOS 96,80 9º

0206646 ANA MARIA SANTOS LEANDRO DA SILVA 96,10 10º

0204631 ALINE RAMOS VALÉRIO 95,80 11º

0203720 YASMIN PETRI TONON 94,80 12º

0201946 FABIOLA MEDEIROS DE FREITAS 94,20 13º

0203371 ALDINEIA ALVES PINTO 93,80 14º

0200407 ROSA AMELIA SPEROTO 93,75 15º

0203719 ELISANGELA VIANA CORREIA 93,00 16º

0200247 LÍNEQUE ROMANHA BAYER 91,60 17º

0200722 MAYCARLA GOMES DO NASCIMENTO 90,10 18º

0202198 PATRICK ROSA DE OLIVEIRA 89,25 19º

0202131 NOMILDES DE LIMA OLIVEIRA 88,75 20º

0201222 RAYANI RAMPINELLI LOUREIRO 87,80 21º

0204622 WALESCA DA PENHA FISCH 87,30 22º

0203015 GECILDA RIBEIRO TAVARES 87,10 23º

0208260 ANELITA BORGES SERVARE RODRIGUES 86,10 24º

0204090 JUSILÉIA DIAS DA SILVA 85,00 25º

0208114 ODILAINE CHRISTINA ALVES DORNELAS 84,60 26º

0203812 LYSA MARA ALVES DE SOUZA 84,25 27º

0206521 MARCELA SELVATICI PIANCA 83,80 28º

0203774 MARIANE WOTCOSKY SPADA MARES 83,55 29º

0205671 DANIELA DOS SANTOS SOARES 83,30 30º

0202067 MARIA DA PENHA SOARES 82,30 31º

0204461 DILENE MARINS DA VITORIA 81,60 32º

0206798 JULIO CESAR DE MORAES 81,60 33º

0200175 ANA CRISTINA CARDOSO DA SILVA 81,45 34º

0206984 PRISCILA FARIA CARDOSO 81,30 35º

0206864 MÁRCIO TOMAZ PEREIRA LOPES 79,80 36º

0202142 CARLA CORDEIRO DA SILVA DOSSI 79,60 37º

0208852 MARIA APARECIDA FERREIRA NUNES ROCHA 79,50 38º

0204443 LEANDRA GERMANO FLORENTINO 79,10 39º

0205579 KAROLINE RANGEL RODRIGUES 77,20 40º

0208574 KALIANO SOUSA DOS SANTOS 76,40 41º

0205780 THALITA RAMOS DA SILVA 51,50 42º

Página 12 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

302 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - BIBLIOTECONOMISTA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201154 MIRIAN DE FREITAS AMARAL DOMINGOS 99,30 1º

0200069 FERNANDA VAGO MOSCHEM 94,80 2º

0200843 CHEILA FARIAS FAUSTINO 82,80 3º

0206306 CLAUDIA SANTOS DA SILVA 77,80 4º

Página 13 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

303 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - BIÓLOGO - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0202875 ANA CLARA PAZ OTEGUI 110,75 1º

0203373 THEANY CECÍLIA BIAVATTI ALMEIDA 96,70 2º

0204839 SAMUEL REINHOLZ 94,75 3º

0202606 FRANCIELI GONÇALVES DOS SANTOS 94,25 4º

0200218 LUCÉLIA POSSATTI DA SILVA 94,00 5º

0204671 LEONCIO CARLESSO GUZZO 89,40 6º

0203271 ICARO LEITE SOUZA 87,50 7º

0205684 BEATRIZ ZANON AMARAL 86,25 8º

0204467 GABRIELLY BENADUCCI TOLENTINO 83,50 9º

0204609 PRISCILLA NOBRES DOS SANTOS 82,75 10º

0201144 IZABELA FERREIRA RIBEIRO 82,40 11º

0204214 WANDER ANTONIO MARTINELLI 82,40 12º

0203989 ROBERTA CARNEIRO CAPUCHO 82,00 13º

0202657 ALEXANDRA SOARES MENENDES DO NASCIMENTO CAVICHINI 81,50 14º

0202658 ISIS RANGEL GARCIA MENEZES 79,80 15º

0202069 KARINA FAVALESSA DE JESUS 79,25 16º

0208019 FABIO RIBEIRO MENDES 77,40 17º

Página 14 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

304 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ECONOMISTA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0202419 HEBERT JOSE DE JESUS 103,30 1º

0205553 SAYONARA CRISTHINA COSTA 95,00 2º

0208773 ADRIELLEN BARCELOS MARINHO DA SILVA 92,80 3º

0206163 SARAH GONÇALVES PATROCÍNIO SARTÓRIO 86,30 4º

Página 15 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

305 - FISCAL – MEIO AMBIENTE  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0202890 ANA CLARA PAZ OTEGUI 102,30 1º

0206275 SAMIR ANDERSON TOLENTINO FERREIRA 98,50 2º

0201901 WALLACE SANTANNA RODRIGUES DA SILVA 97,30 3º

0200566 GELSON JUNIOR DONATTI SCHIMITH BERGER 96,50 4º

0205893 THIERRY AUGUSTO GANDRA LOPES 94,00 5º

0201236 EDILSON SILVA DO NASCIMENTO 93,30 6º

0204840 SAMUEL REINHOLZ 92,80 7º

0203096 PABLO HENRIQUE AMORIM DE SOUSA 92,50 8º

0202048 GABRIEL CARLESSO REIS 89,80 9º

0203741 JOELMA CORDEIRO 87,50 10º

0208693 VITOR FERNANDES SIBIEN 86,65 11º

0204928 GIZA CARLA SANTI 85,10 12º

0200162 LUCÉLIA POSSATTI DA SILVA 85,00 13º

0204338 CARLA MARIA DETTOGNI SANTORIO 84,85 14º

0204244 DENIZE SANTOS SILVA 84,60 15º

0208340 JEFFERSON FLORENCIO CORREIA 82,70 16º

0202402 ARTUR CUNHA FIALHO 81,85 17º

0208700 WEVERTON ROSSI VESCOVI 80,30 18º

0202097 LEANDRA AUGUSTA TONON BLANK 78,60 19º

0200826 WITALO NATALIO FERREIRA DOS SANTOS 77,70 20º

0204809 SALÉZIA TEIXEIRA DOS SANTOS 54,00 21º

0208615 VICENTE SOELLA NETO 53,50 22º

0208060 ALBERT HERZEN SEVERO ENGELHARDT 53,50 23º

0208215 ERICA LOMBARDI DE OLIVEIRA 52,50 24º

0200745 MARCIELI DE SOUZA DO ROSARIO FROIS 52,50 25º

0204276 ORLANDO LOURO CARVALHO JUNIOR 52,00 26º

0202014 ISIS RANGEL GARCIA MENEZES 51,50 27º

0202716 ELAINE DE JESUS DE CARLE 50,00 28º

Página 16 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

306 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - MÉDICO VETERINÁRIO - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203248 YAN BARBOSA RODRIGUES 112,95 1º

0208502 ANA PAULA TINELLI LARGURA 108,10 2º

0203705 LIDIANE MICKAELLE SOARES DE OLIVEIRA 107,30 3º

0201174 LÚCIO ANDRÉ AMORIM JÚNIOR 105,70 4º

0204808 CLARA GUSTAVO REIS 105,10 5º

0202416 JULIANA LAMÊGO DE CARVALHO 105,00 6º

0208705 NÁTALIE DE SOUZA TOREZANI 105,00 7º

0204869 MIRELLE BAPTISTA JORDAIM 104,30 8º

0202107 JOSIEL TEIXEIRA DA SILVA 104,10 9º

0200262 KAREN GUIDOLINI CURTO 103,80 10º

0200725 LEONARDO ANTONIO PEREIRA GIACOMIN 103,00 11º

0204829 IZABELA BUZETTI DIAS 101,75 12º

0200252 ANDERSON CAMELO TAVARES 101,70 13º

0205385 LARYSSA SANTOS DA CONCEIÇÃO 101,50 14º

0206094 EDUARDO ROCHA RODRIGUES PREST MARREIRO 99,70 15º

0204402 NADINE PEREIRA SILVA 98,50 16º

0203508 ALONSO FAUSTINO DE SOUZA FILHO 98,40 17º

0203231 FELIPE MARTINELLI 98,00 18º

0203736 FABRICIO BARCELOS CALAZANS 94,30 19º

0206710 EDUARDO AUGUSTO VERTUANI DE OLIVEIRA 93,60 20º

0200215 ISA MARIANA DE SOUZA TRANCOSO 67,50 21º

0202424 MARINA TONON POLASTRELLI 66,50 22º

Página 17 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

307 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - PSICÓLOGO  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0202398 PAULA ZINI MOREIRA ARESI 91,30 1º

0201126 THAIS SILVESTRE BATISTA CASSARO 90,00 2º

0202477 SAMARA PIMENTA MONECCHI 89,30 3º

0206862 RENATO GONÇALVES DA SIVA 77,30 4º

Página 18 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201447 RAYANE RIBEIRO AMORIM 105,80 1º

0202639 DANIELLE ALVES NOBRE ORTOLAN 99,80 2º

0200183 KARINE ALBUQUERQUE DE SOUZA 99,30 3º

0206327 VÂNIA VALÉRIO PINHEIRO 97,50 4º

0206537 LORRAYNE SIQUEIRA SANT ANNA SAVACINI 96,50 5º

0201418 THAIS APARECIDA BATISTA VIEIRA FREIRE 95,30 6º

0207235 MONIQUE RIGUETI FERREIRA 94,70 7º

0200236 ELZIMARA MENDONÇA RIBEIRO 94,70 8º

0207179 FRANCIELE DA SILVA MOÇO FREITAS 94,30 9º

0206976 JOCIMARA CONCEIÇÃO DE SOUZA DA SILVA 94,00 10º

0203206 YURI OLIVEIRA SOUZA 93,70 11º

0206462 DIONE ALVES 93,50 12º

0207546 CRISTIANE CIPRIANO BENTO CAMPOS 93,50 13º

0205262 THAYANI DE SOUZA FREITAS 93,20 14º

0201708 BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS 92,50 15º

0207973 ADRIANA RIBEIRO D AVILA 92,30 16º

0201110 LEILA ROSSE BARREIRA 90,80 17º

0204255 KATIANE COSTA PINTO 90,80 18º

0205258 SHIRLENE MAASS LEMOS 90,80 19º

0208816 DENIZIA DA PENHA SANTOS 90,80 20º

0204769 ELISABETH GADELHA VIANA 87,20 21º

0207330 JACQUELINE TARTARO DE MATOS 87,10 22º

0201254 LORENA LOPES MERCIER 85,70 23º

0205977 BETHANIA BAZON DE BARROS 82,75 24º

0206426 SUELI CRISTINA GARUZZI NARDINI 82,70 25º

0204723 JÉSSICA DA SILVA PEREIRA 82,25 26º

0200993 IVONE CANDIDA DE LIMA ALVES 75,20 27º

0205192 GABRIELLA HELENA GOMES SELEGUINI 63,50 28º

0208006 LILIANE NASCIMENTO FERREIRA 63,00 29º

0201630 KÁTIA ANDRESSA ARAÚJO FERREIRA DE LIMA 63,00 30º

0206111 SIRLEI BOTELHO NUNES 62,50 31º

0206071 LARYSSA DE ALMEIDA DOANO 62,50 32º

0201426 CAROLINE MATOS GONÇALVES RIBEIRO 62,50 33º

0207974 MARTHA ROCHA RODRIGUES 62,50 34º

0204586 CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA 62,50 35º

0208604 VICTÓRIA RENATA FEU DOS REIS 62,00 36º

0205484 JESSÉ FERNANDES DA SILVA 62,00 37º

0205182 DANIELE LAZARINI DE MORAIS SOUZA 62,00 38º

0205062 JÉSSILA GOMES AMARAL 62,00 39º

0203462 ODACYR ROBERTH MOURA DA SILVA 62,00 40º

0205519 MÔNICA NASCIMENTO DE ALMEIDA 62,00 41º

0203411 PALLOMA DAS GRACAS SOUSA 62,00 42º

0205702 VÂNIA DOS SANTOS ALVES 62,00 43º

0206344 PAULA CRISTINA PACHECO SILVA 61,50 44º

0205985 JOSIANI FERREIRA DE SOUZA 61,50 45º

0207519 SHEILA PEREIRA GARCIA BARBOZA 61,00 46º

0200766 ELOISA NUNES DA SILVA DETTOGNI GARCIA 61,00 47º

0203831 PATRICIA JULIO ALVES 61,00 48º

0201967 FLAVIA GOMES DOS SANTOS 60,50 49º

Página 19 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0200488 ADELAYNE CRISTINA DE FARIA PRATES 60,50 50º

0206385 LARISSA ALVES MOREIRA LOUREIRO 60,50 51º

0206962 RAFAELA PANDOLFI MAI 60,50 52º

0204713 SHEILA MARA RODRIGUES REGINALDO 60,00 53º

0202581 RANIELY ESTEVAM DOS SANTOS 60,00 54º

0204694 ALEXSANDRA TELES 60,00 55º

0206980 THAIS OLIVEIRA DE SOUZA ROSSONI 60,00 56º

0207795 JULIANA VASSOLER PILISSARI 60,00 57º

0206621 ELISAMA ARCANJO DE OLIVEIRA 60,00 58º

0207450 NAYARA CARVALHO MOREIRA 59,50 59º

0205375 BÁRBARA USBERT LEAL LEITE 59,50 60º

0208056 JAQUELINE TIMOTEO GOMES 59,50 61º

0201689 MARISTELLA TONON POLASTRELLI ZANI 59,50 62º

0207560 GABRIELY LIMA SCHMIDEL 59,50 63º

0202521 FABIANE DE SOUZA COSTA SANTANNA 59,00 64º

0206512 ALINI DA COSTA MENDES RISSI 59,00 65º

0207329 ALDINEA FLORENCIO NASCENTE 59,00 66º

0205240 BARBARA PROVETI ALVES ROMANELI 59,00 67º

0205527 LORRANA CYRILLO COSTA ZATTA 59,00 68º

0208002 JUSSARA LACERDA PASSOS TONON 59,00 69º

0204989 TATIANE DA SILVA LOUREIRO 59,00 70º

0205348 TAMIRES OLIVEIRA LOURES SANTOS 58,50 71º

0200804 JAQUELINE ALVES DA SILVA GONCALVES 58,50 72º

0201784 TÁSSIA WOLKARTT 58,50 73º

0204450 FLAVIA BEATRIZ DE OLIVEIRA SANTOS 58,50 74º

0202723 GENECY DA COSTA E SILVA SANTOS 58,50 75º

0206940 TAÍS GONÇALVES MACHADO RODRIGUES 58,50 76º

0205847 FABIANE LOUREIRO COUTO CORRÊA 58,50 77º

0208223 MARIA JOSÉ SOUZA 58,50 78º

0203315 VANUSA FERREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA 58,00 79º

0205110 CAREN SIQUEIRA ASSUMPÇÃO 58,00 80º

0204900 TATIANE FERNANDES BARBOSA 58,00 81º

0208434 BRUNO OLIVEIRA SANTOS 58,00 82º

0208751 DANIELA ALVES XAVIER 58,00 83º

0206218 EDNEIA ROSA EVANGELISTA 58,00 84º

0204974 LETICIA EUZEBIO ALVES 58,00 85º

0206897 OLGA LUCAS MERCIER 58,00 86º

0200308 THAIS MACHADO VASSOLER 58,00 87º

0203607 POLIARA DE SOUZA PATROCÍNIO 58,00 88º

0206325 ANA PAULA MONTEIRO FRIBER 58,00 89º

0208088 DENISE DA CRUZ MACHADO 57,50 90º

0201192 ELOÍNA MARTINS DE OLIVEIRA ASSIS 57,50 91º

0207452 CONCEIÇÃO APARECIDA NOLASCO 57,00 92º

0206290 SIRLEI PEREIRA MIRANDA SERRA 57,00 93º

0203687 LUNA PAULA DOS SANTOS ARRUDA 57,00 94º

0201317 REGINA SANTOS SANTANA 57,00 95º

0201403 MAYARA ISAURA DE QUEIROZ SAMPAIO 57,00 96º

0207428 DAIANE MOTA SANTOS NASCIMENTO 57,00 97º

0201338 IZABELA ALBUGUETHI DE MARCHI 57,00 98º

Página 20 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207046 SOFIA LUCAS MERCIER MAGALHÃES 56,50 99º

0202692 KATIA JULIANA ZANI 56,50 100º

0205330 DANYELLA MERCIER FALCÃO BOMFIM 56,50 101º

0202728 DANIELE DOS SANTOS LOUREIRO 56,50 102º

0206017 JAQUELINE SAMPAIO BANDEIRA SANTANA 56,50 103º

0208011 MENANDRA CASELI HOFFMANN 56,50 104º

0207083 CLAUDENICE CUMIN 56,50 105º

0205801 SABRINA SILVA DOS SANTOS 56,00 106º

0201563 ERIC AZEVEDO DA FONSECA 56,00 107º

0200787 ANA PAULA DOS SANTOS DE ALMEIDA ROMANHA 56,00 108º

0206144 GÉSSICA MANTOVANI GOMES 56,00 109º

0208248 PAULA DANIELE TARSO SILVA BARBOSA 56,00 110º

0206118 FERNANDA OLIVEIRA COSTA PAIXÃO 55,50 111º

0202838 BÁRBARA MARQUES CORRÊA 55,50 112º

0201484 ADRIELE MARIA DE CASTRO GUZZO DA CONCEIÇÃO 55,50 113º

0204362 ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS 55,50 114º

0205015 NATALIA SARCINELLI BOONE 55,50 115º

0203971 JULIENNY SANTOS DA SILVA 55,00 116º

0204923 MILENA CORRÊA PEREIRA 55,00 117º

0201613 VERA LUCIA LOZER LOUREIRO ROSA 55,00 118º

0201525 RAIANA CAMPISTA DOS SANTOS 55,00 119º

0207998 JOYCE RODRIGUES DA SILVA 55,00 120º

0204261 KEIVE ANNE DUARTE FERREIRA ALVES 55,00 121º

0202400 AMANDA CONCEIÇÃO ALMEIDA GUIMARÃES DELABIANCA 55,00 122º

0206894 CRISTIANE RODRIGUES BALISTA 55,00 123º

0206110 JAÍZER NELY DE PAIVA COSTA 55,00 124º

0201858 JULIANA RUY VICENTINI MODENESI 55,00 125º

0207871 JÉSSICA BORGES LOUREIRO 54,50 126º

0200038 PATRICIA BATISTA SANTOS 54,50 127º

0203809 JOYCE WANNE MODOLO AVANCINI 54,50 128º

0206086 LUCIANA DE SOUZA RODRIGUES KRETLI 54,50 129º

0206424 RAYANE GOMES GIRELLI 54,50 130º

0207238 SUELEN DA SILVA PAULO 54,50 131º

0202149 DANILA SANTOS DOS REIS 54,50 132º

0205003 DIANA CEZAR STABNOW 54,50 133º

0205701 KALIDIANDRA DE REZENDE PIMENTEL 54,50 134º

0201526 MARIANA DOS SANTOS DE SOUZA PIOL 54,50 135º

0204263 ROSINARA PEREIRA RIBEIRO 54,00 136º

0201294 ANDRESSA KOBE 54,00 137º

0206453 THAIS LOUREIRO BOSSATO 54,00 138º

0204980 CLEUMA SOUSA OLIVEIRA 54,00 139º

0206121 NIVIA MIRANDA DE SOUZA 54,00 140º

0203438 ABDIANI DA CONCEIÇÃO GUILHERME RANGEL 54,00 141º

0203744 JOYCE PINHEIRO DE LIMA MARGOTTO 54,00 142º

0203311 ANA CAROLINA ONOZOLGON CAMPAGNARO 54,00 143º

0203758 ISABELA GIOVANI TRISTÃO 53,50 144º

0203962 LICIA RONI PIGNATON 53,50 145º

0204318 FERNANDA LOUREIRO SIRTOLI 53,50 146º

0208403 ARIELLEN DUARTE NUNES 53,50 147º

Página 21 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206245 TAMARA BRAZ JESUINO VILANOVA 53,50 148º

0204760 BEATRIZ AGNER DE OLIVEIRA 53,50 149º

0203241 ALESSANDRA PISSINATE DOS SANTOS DA SILVA 53,50 150º

0201961 FERNANDA DE JESUS PEÇANHA PAVIOTTI 53,50 151º

0207685 JULIANA EVANGELISTA RODRIGUES 53,00 152º

0206405 JOSIMARA DE MELLO NEVES 53,00 153º

0206837 BRUNA KARLA MIRANDA RODRIGUES 53,00 154º

0205279 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA 53,00 155º

0207021 ANDRESSA AVELINO SOARES 53,00 156º

0202473 IRIS PEREIRA LUCAS RIBEIRO 53,00 157º

0201125 LUCIANA RODRIGUES MAIA QUIRINO 53,00 158º

0206941 SABRINA RANGEL LOUREIRO GONÇALVES 53,00 159º

0207240 MARIA DOS ANJOS SOARES DOS SANTOS 53,00 160º

0207754 LUANA BITTI MORO 53,00 161º

0206747 ANA PAULA MORAES 52,50 162º

0206338 VIVIANI RAMPINELLI DEL CARO 52,50 163º

0206907 MARINETE DE SOUZA JACINTO 52,50 164º

0206494 VANEUSA DO ROSÁRIO SILVA MEIRELES 52,50 165º

0207321 LUANDRA ALVES CORDEIRO 52,50 166º

0202246 LARA LUXINGER RAMIRO 52,50 167º

0205624 MICAELA CARDOSO ALVES 52,50 168º

0203648 PRISCILA SANTOS DAS VIRGENS SOUZA 52,50 169º

0204144 GERUZA MATTOS GONÇALVES DAS CANDEIAS 52,50 170º

0205216 KAROLINE PEREIRA DA SILVA 52,50 171º

0205969 ANTONIO NIUVAN RODRIGUES DA COSTA 52,00 172º

0206931 JACKELINE BAESSA NOBRE 52,00 173º

0208876 CATIANE RODRIGUES DE LIMA COUTO 52,00 174º

0202000 FERNANDA TEIXEIRA LORENZON 52,00 175º

0205984 SAYONARA ROCHA PEREIRA 52,00 176º

0204866 TATIANE GOMES DOS SANTOS CORREIA 52,00 177º

0205886 JANIA BRAGANÇA 52,00 178º

0203688 ANDRÉA SOARES DA COSTA DIAS 52,00 179º

0206036 KARLA SUIANI SANTOS MARINHO DO NASCIMENTO 52,00 180º

0204259 MISDORIS COSER DA SILVA DE SA 52,00 181º

0204881 RAISSA DA SILVA VAZ 52,00 182º

0205604 DÉBORA CUNHA NOGUEIRA 52,00 183º

0208605 GYSELLE SANTOS MOFARDINI 52,00 184º

0208090 BRENDA AMORIM AMARO 52,00 185º

0208415 EDNA LOPES PIMENTA BERTI 51,50 186º

0204561 LAUDICEA GOMES DE CASTRO 51,50 187º

0205460 LUCIANA DE ARAUJO TRINDADE BARROS 51,50 188º

0205031 ANNA KAROLINA MANETE NUNES 51,50 189º

0202248 LINDAMAR SANTOS DA SILVA DOS SANTOS 51,50 190º

0207406 ALEXSANDRA LOSS FRANZIN 51,50 191º

0200503 PATRICIA ALVARENGA FEU 51,50 192º

0206519 IETI FRANCISCA DE JESUS 51,50 193º

0204328 BRUNA MARIA DA SILVA LISBOA 51,50 194º

0208049 CRISLANY MONTEIRO BORGES OLIVEIRA 51,50 195º

0206748 DAYANA DA SILVA CORRÊA OLIVEIRA 51,50 196º

Página 22 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207933 MEIRIÉLLY ESTHÉFANNI BUENOS AYRES LOPES 51,00 197º

0201343 MARIA LILIA BRITO DA SILVA FAVARATO 51,00 198º

0201021 DAISLANE DOS SANTOS NUNES 51,00 199º

0207855 TATIANI EMILIA RANGEL 51,00 200º

0205529 JOANA BATISTA DE OLIVEIRA 51,00 201º

0206059 YORANNA DE JESUS POSSATI RAMPINELLI 51,00 202º

0206883 KELLY CRISTINA DA COSTA GONÇALVES 51,00 203º

0208756 MARAÍZA MATHIAS DE OLIVEIRA 51,00 204º

0207013 DAIANE BARRETO MIRANDA 51,00 205º

0206420 LILIA ALMEIDA 51,00 206º

0205349 MARÍLIA GABRIELA MERCIER FALCÃO 50,50 207º

0204003 GENIFFER HINGRID RODRIGUES MACHADO 50,50 208º

0206527 EDIANE MARIN TREVELLIM 50,50 209º

0207894 DENNIS HARUO TAKABATAKE 50,50 210º

0200577 LUCIANA DE SOUZA DOS REIS MOURA 50,50 211º

0205288 ELISA DA SILVA BRAGA 50,50 212º

0202017 CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 50,50 213º

0208481 MAGNA BARROS DA ROCHA COUTINHO 50,50 214º

0201181 PAULA PIMENTEL FRANCO DO COUTO 50,50 215º

0207318 STELLA CAROLINE FREITAS DE ALBUQUERQUE 50,50 216º

0204364 CLAUDIA QUARTEZANE FAVALESSA 50,50 217º

0204140 LEILIANI CARNEIRO FRAGA LEITE 50,50 218º

0200192 SAYONARA ANIZIO LOPES MELLO 50,00 219º

0200668 ALINE DE SOUSA ROSA 50,00 220º

0205918 SABRINA TARTAGLIA REBELO AZEREDO 50,00 221º

0200311 CHARLIANE SANTOS SILVA FRANÇA 50,00 222º

0203753 ELLEM VICENTE RAMOS 50,00 223º

0207946 FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA CORREIA ALIPRANDI 50,00 224º

0206757 RENATA MARTINS DE SOUZA FALQUETTO 50,00 225º

0201942 MEIRINALVA ALVES DE LAETHE FREITAS 50,00 226º

0202238 AMANDA ARRUDA SANTANA DAVID 50,00 227º

0205010 CLÍCIA FERREIRA PEREIRA 50,00 228º

0200333 SALATIELI GARCIA SOUZA MENDES 50,00 229º

0202410 JOELMA BATISTA DOS SANTOS VENTURA 50,00 230º

0207306 JULIEN LOUREIRO CARVALHO 50,00 231º

0205835 KEIZY DAIANY DOS ANJOS LOUREIRO MATOS 50,00 232º

Página 23 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0204066 PATRICIA JULIO ALVES 99,25 1º

0200540 MANASSES SANTOS DE SOUZA DOS REIS 96,20 2º

0201776 LIDIANE FAGUNDES MACHADO ALVES 95,80 3º

0206670 NATHALIA HEPPE SOARES 92,50 4º

0204078 JAQUELINE APARECIDA SCHELEMBERG DOS SANTOS 92,50 5º

0200535 FÁBIO DA SILVA MOÇO 89,80 6º

0204053 ÁLEFF MACKLEY DE ASSIS LOPES 88,25 7º

0207917 JUSSARA LACERDA PASSOS TONON 87,80 8º

0200348 ELANE BRUM MORENO PIRES 87,80 9º

0204887 RAISSA DA SILVA VAZ 87,50 10º

0202640 DANIELLE ALVES NOBRE ORTOLAN 86,10 11º

0206868 FABIANE RODRIGUES PEREIRA FREIRE DA PAIXÃO 85,90 12º

0207833 DÓRIS FERREIRA COUTINHO BORBA 84,80 13º

0206035 SCHEILA GOLDNER 84,80 14º

0204258 ROSINARA PEREIRA RIBEIRO 84,10 15º

0206092 GABRIELA ANTUNES MACIEL OLIVEIRA 83,30 16º

0201031 VIRGÍNIA RIZO SCANDIAN 83,30 17º

0201848 SANDRA FAGUNDES FARIA SALVADOR 83,05 18º

0205376 CLEUMA SOUSA OLIVEIRA 82,70 19º

0203163 JULIA JESUS DE SOUZA 82,30 20º

0200288 MIRIAN BALMAN LUCAS PARADELAS 78,65 21º

0203710 ELIANA PEREIRA GOMES 54,50 22º

0200410 TATIANE DA SILVA LOUREIRO 54,50 23º

0202186 DANIELLY BARBOSA ZAMBALDI LUXINGER 53,50 24º

0205451 MÁXIMA DAS NEVES ANDREATA 53,50 25º

0203227 ERICA MIRANDA DE OLIVEIRA E SILVA 53,00 26º

0204603 ALINE DE SOUSA ROSA 52,00 27º

0205972 ANTONIO NIUVAN RODRIGUES DA COSTA 52,00 28º

0207993 THAYANI DE SOUZA FREITAS 52,00 29º

0201005 MICHELLY KRISLLA DOS ANJOS FERREIRA 52,00 30º

0206499 VANEUSA DO ROSÁRIO SILVA MEIRELES 52,00 31º

0206910 MARINETE DE SOUZA JACINTO 51,50 32º

0208606 GYSELLE SANTOS MOFARDINI 51,50 33º

0207415 ALEXSANDRA LOSS FRANZIN 51,50 34º

0201982 MELANIA LIMA SANTOS 51,50 35º

0201586 ADRIANA SISTON SANTOS 51,50 36º

0206200 NAYARA FAGUNDES DE SOUZA SCOPEL PIOL 51,00 37º

0201365 IACRISIANE CUSTÓDIO FERREIRA FERNANDES 50,50 38º

0208513 ROSIANI SCHMIDEL RODRIGUES 50,50 39º

0200778 SILVANA PEDRINI DOS SANTOS SOUZA 50,50 40º

0203986 ALINE RIBEIRO D`AVILA LOPES 50,00 41º

0204119 POLIANA MEIRELES ALIPRANDI 50,00 42º

Página 24 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

310 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0204917 RODRIGO KILL GONÇALVES 104,10 1º

0208788 JOCIMAR ROBERTO ROSA 103,10 2º

0208805 SANTIAGO DANIEL HERNANDEZ PILOTO RAMOS 100,50 3º

0202575 JONATHAN NUNES DO CARMO COSTA 100,20 4º

0202266 CAROLINE DRUMOND SASSEMBURG 94,10 5º

0206814 RENAN GOTARDO FILIPE 94,00 6º

0206810 RUBIA RODRIGUES DE SOUZA 92,50 7º

0202829 ROSIMERE CORREA FERREIRA 92,50 8º

0205901 LILIANI BLANK DA COSTA 91,70 9º

0207110 SONIA NUNES SOUZA MENDES 91,20 10º

0205131 LUCIANA DOS SANTOS CROCE 90,30 11º

0207965 GABRIEL CARLOS ALVES MERLO 90,20 12º

0204889 SELMA CRUZ PEREIRA 88,60 13º

0204848 GABRIELI FLORENCIO SOLDERA 88,00 14º

0202538 ANA DÉBORA VIEIRA FIDELES 87,80 15º

0203728 PALOMA DE JESUS 86,20 16º

0206326 STEFANE MELO BORGES NASCIMENTO 86,00 17º

0203827 MARIELE KASSIA MATUCHAC VIEIRA 85,50 18º

0202319 CAROLINA DOS SANTOS MOREIRA 85,20 19º

0207520 ALESSANDRA REGINA DE ALMEIDA BERGAMASCHI 83,80 20º

0204936 EMANUELLA BERGAMASCHI CUZZUOL 56,50 21º

0206331 SARAH MORAES REZENDE FERREIRA 56,50 22º

0206492 RAQUEL NUNES SANTOS 56,00 23º

0200331 HOSANA SOLEDADE DOMINGUES SOARES 55,50 24º

0203478 ROSANETE CUZZUOL 55,50 25º

0202313 KELLI NUNES MARTINELLI 55,00 26º

0208210 JHONATON BARCELLOS COELHO 55,00 27º

0201775 LIDIANE FAGUNDES MACHADO ALVES 55,00 28º

0203048 ANNE BORGES DOS SANTOS SARTÓRIO 55,00 29º

0203328 DANIELE FURIERI RIGO 54,00 30º

0203609 LEONARDO REIS MILAGRES 52,50 31º

0204534 VALQUIRIA ROCHA DA SILVA 52,50 32º

0206211 FÁBIA APARECIDA JACOMINI COUTINHO 52,00 33º

0206771 CRISTIANE VIEIRA PEREIRA 51,50 34º

0207663 KARINA MENDONCA MIRANDA 51,00 35º

0202679 THALIA GONÇALVES GROBBERIO 51,00 36º

0206951 ARIANE BARBOSA 51,00 37º

Página 25 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

311 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - LÍNGUA INGLESA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207376 JHENIFER DROSDROSKY BOINA 113,10 1º

0206582 RENATA VIANNA TINELLI 109,90 2º

0200383 KÁTIA DE OLIVEIRA ESPINDULA 109,00 3º

0203863 CARINA GUIMARÃES MAROZZI 107,70 4º

0205076 PAULA PERINNI GALLO 104,40 5º

0203608 MURILO SOARES TAVARES 103,60 6º

0201425 ELISANGELLA PIRES MORAES 102,70 7º

0203828 WANESA GONÇALVES CUZZUOL MOFARDINI 102,10 8º

0207473 FABIANA FANTICELLI DOS SANTOS MOREIRA 101,50 9º

0205839 JOSIANE DE FREITAS SANTOS OLIVEIRA 99,20 10º

0203277 EDIPHÔN SOUZA ALVES 98,80 11º

0207155 LUCAS VINICIOS SILVEIRA DE SOUZA 98,75 12º

0202341 CAIO INACIO FARIA JUNIOR 98,00 13º

0207488 GILLIARD SILVA DE ALMEIDA 96,60 14º

0202150 VALÉRYA LOPES MERCIER DOS SANTOS 96,00 15º

0203344 MIRIAM FIGUEIREDO DA CUNHA 95,65 16º

0203583 SARAH OLIVEIRA SANTIAGO TEIXEIRA 95,10 17º

0203815 JATIELE DA SILVA SOARES 92,40 18º

0203382 CARLA ALCANTARA DA SILVA DO ROSARIO 91,10 19º

0204837 MARIA LUIZA DE BARROS 90,65 20º

0201411 FERNANDA DA SILVA LIMA 64,00 21º

0200580 EDUARDO VICENTE MARIANO DA SILVA 62,50 22º

0205659 ARYEL BARRERE 62,00 23º

0202741 ALEXANDRE DOS SANTOS 62,00 24º

0208595 HEVERTON CONSTANTINO FONSECA 60,00 25º

0207145 JAILSON DOS.SANTOS SILVA 60,00 26º

0206112 JANIBELLE DE FREITAS DIAS 59,00 27º

0205628 PRISCYLA MORAES FERREIRA 58,00 28º

0207634 NILZA ONOFRE DA SILVA MOURA 56,00 29º

0200339 STEFANE SOUZA CHAVES 56,00 30º

0204614 JULIO RIBEIRO 56,00 31º

0203355 ALICE PEREIRA DOS ANJOS 53,50 32º

0203547 SARA ARAUJO CARVALHO 52,00 33º

0205471 ALANI NEVES CAVAGLIERI 52,00 34º

0200554 FERNANDO ALVES FERNANDES 50,50 35º

Página 26 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

312 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - MATEMÁTICA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0204004 TANIA CLEICIANE BARBOSA SOUZA 110,00 1º

0200931 FÁBIO DA SILVA MOÇO 109,00 2º

0204441 TIAGO DIONIZIO JORGE 108,80 3º

0203551 WILLERSON COSTA BERNARDINO 108,30 4º

0207873 LUIZ FERNANDO FREGONA MASSARIOL 108,30 5º

0206030 JULIA NOSSA DE CARVALHO 107,80 6º

0204692 BRUNO DA SILVA BARBOSA 106,50 7º

0208573 ROSIANI SCHMIDEL RODRIGUES 105,80 8º

0208670 MARIA AUXILIADORA DIAS DA SILVA BANDEIRA 104,80 9º

0208245 SAMIRA MAZIOLI DA COSTA 104,80 10º

0202281 MATHEUS DOS SANTOS LIMA 104,00 11º

0203129 POLIANA BARBOSA DE CARLI 102,80 12º

0207372 ALINE DUTRA PEREIRA 101,50 13º

0208582 LUIZ HENRIQUE MARTINS SOARES 101,30 14º

0207762 PRISCILA FRANZIN GOMES 100,80 15º

0204967 MARCEL BECALI TONONI 100,30 16º

0206103 BRUNO FERREIRA COSTA 100,25 17º

0201731 THIAGO MEDEIROS DOS REIS 99,15 18º

0207045 DIEGO OLIVEIRA DA ROS 98,60 19º

0203898 RICARDO FERREIRA PERINI 95,75 20º

0206721 ADRIANO PEREIRA DO NASCIMENTO 87,00 21º

0200312 CAMILA BRAGA DE CASTRO 72,50 22º

0205012 CLEIDIANE SILVA SANTOS 72,00 23º

0206765 ARTUR NUNES DE OLIVEIRA 72,00 24º

0200581 BIANCA OZORIO CAVALCANTE 72,00 25º

0203471 LUANA CARPANEDO DE ARAUJO 71,50 26º

0207252 GABRIEL DE OLIVEIRA PALMEIRA 71,50 27º

0208003 LETICIA ROSSI PERIN 71,50 28º

0201108 MATHEUS DOS SANTOS EVANGELISTA 71,00 29º

0201847 DANILO SANTOS GROBBERIO 70,50 30º

0203327 ARTHUR CONSTANTINO DUTRA DA SILVA 70,50 31º

0208717 DORIANA PIOL ZUCOLOTO GUASTI 70,50 32º

0204323 JONATAS HENRIQUE DA COSTA ANDRADE 68,50 33º

0208292 ANDREW MARTINS PEREIRA 68,50 34º

0207882 JOSCIMARA SIQUEIRA ARAUJO 68,00 35º

0203669 BRUNA DE SOUZA GOMES 68,00 36º

0205130 MARCIO RENATO RORIZ DIAS DE SOUZA 68,00 37º

0208580 EMILIANO SOUZA MAGNOLER 68,00 38º

0205179 CRISTINA DA SILVA BARBOSA SAGRILLO 67,00 39º

0204791 ENOCH LEITE DE FREITAS 66,50 40º

0200892 TIAGO MAGNO DE SOUZA DUTRA 66,50 41º

0202113 LAISLA PEREIRA PIMENTEL 66,00 42º

0207042 GERLAINE PEREIRA FARIAS LINO 66,00 43º

0200490 THELMO ROSA SILVA 66,00 44º

0206934 IRIELY MÔNICA DEMUNER 66,00 45º

0208458 ANGELICA DE SOUSA SOARES 65,50 46º

0205053 BRUNO LUIZ REINOSO 65,50 47º

0202025 LUNIELLY RIBEIRO RODRIGUES SILVA 65,50 48º

0204193 TAIS CAZZOTTI LOZER 65,50 49º

Página 27 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

312 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - MATEMÁTICA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0208640 NARA MEIRELLES BARROS 65,00 50º

0203854 MÁRCIA ROSA RICATO LOUREIRO 64,50 51º

0208718 ROBERTO SOARES SANTOS 64,50 52º

0201205 VAILSON REIS DE PAULA 64,50 53º

0206717 SANDRA CUZZUOL BOLONESE 64,00 54º

0200283 GLECYMERI NUNES DE AQUINO SIMÕES 63,50 55º

0202766 GABRIELLE LUCCHESE COUTINHO 63,00 56º

0205153 JUCÉLI DE ALMEIDA DA SILVA 63,00 57º

0207281 LETICIA DE CARLI NUNES 62,50 58º

0204310 AGUINALDO ALTAIR DOS SANTOS 62,50 59º

0202919 DIEGO MOURA ALVES 62,50 60º

0207023 FRANCISMAIK PAIXÃO RIBEIRO 62,50 61º

0204977 EDUARDO DE ASSIS 62,50 62º

0205324 ANA CAROLINA LOYOLA REALLI 62,00 63º

0204436 DREYKO HEMERLY RODRIGUES SANTOS 62,00 64º

0208035 JESSICA DE FREITAS OLIVEIRA 62,00 65º

0202331 LUCIENE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO 62,00 66º

0206569 EMANUELLY NASCIMENTO COSTA SIBIEN 61,50 67º

0204789 HALYANDERSON BOZI SPINAZZÉ 61,50 68º

0206550 KAREN LOUREIRO CORRÊA 61,50 69º

0201355 BRUZIELLEN DAMASCENA BRUZEGUINI ALTOÉ 60,00 70º

0205407 ANGELA CRISTINA CAVAGLIERI DO NASCIMENTO 60,00 71º

0202134 ELSIO VENÂNCIO MORGADO 60,00 72º

0207484 IVAN FALCÃO CONTADINI 60,00 73º

0204296 LEONARDO ANTÔNIO RANGEL BANDEIRA 60,00 74º

0205037 ELCY ALVARENGA BOSI 59,50 75º

0205040 WESLEY DOS SANTOS DA SILVA 59,00 76º

0207349 FLÁVIA CRISTINA ALVES VENTURA 58,50 77º

0207827 LARISSA CANTÃO CHAVES 58,50 78º

0202045 RODRIGO COSTA CORRÊA 58,50 79º

0200045 FABÍOLA ALVES DE OLIVEIRA BRANDÃO GURGEL 57,00 80º

0208685 DIBIANA DA SILVEIRA FERREIRA 57,00 81º

0205291 VANDER BOTELHO GOTTARDI 56,50 82º

0201850 JANE KELLY SILVA RODRIGUES RITA 56,00 83º

0205855 MAURICIO ANTONIO DE SOUSA MALAVASI 55,50 84º

0203183 JULIANO PAZETO HELMER 55,00 85º

0201171 PATRÍCIA PARDINHO BONOMO 55,00 86º

0202041 DORGINEIA RIBEIRO CRIVILIN 54,00 87º

0201769 NAINHAMA SOUZA FERNANDES CALIMAN 54,00 88º

0208519 SUSELY GOMES RABELO 54,00 89º

0207367 GABRIEL RAMOS BRUM 54,00 90º

0208330 AQUELIS ASSIS COELHO 53,00 91º

0204639 SANDRA REGINA MACHADO MORO 52,00 92º

0205741 RODRIGO DE ANDRADE GOLDNER 52,00 93º

0202294 ANDRÉ LUIS LIMA DE JESUS 50,00 94º

Página 28 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

313 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203990 ROBERTA CARNEIRO CAPUCHO 103,50 1º

0205412 JADERSON FERNANDO NEVES DE FREITAS 101,50 2º

0205021 ROBERTA DEL PIERO FRACALOSSI 97,40 3º

0203273 ICARO LEITE SOUZA 97,00 4º

0205197 GABRIEL MOREIRA RODRIGUES 95,90 5º

0203398 EDUARDA NEVES REICH 94,80 6º

0208360 TARSILA MARIANO BRECIANI 94,55 7º

0206368 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA NASCIMENTO 93,15 8º

0202306 WELIGTON JOSÉ PERUCH JUNIOR 91,40 9º

0203374 THEANY CECÍLIA BIAVATTI ALMEIDA 90,90 10º

0204938 VALBER LUIZ CAMPORES 90,90 11º

0201611 ADRIANA SISTON SANTOS 88,90 12º

0207578 JULIANA GUEDES DA SILVA 88,30 13º

0206174 CAIQUE AUGUSTO PACHECO SILVA 87,55 14º

0202872 JULIZA PEREIRA DA SILVA 86,90 15º

0205211 ARTHUR DE SOUZA SIQUEIRA 85,95 16º

0208096 ALAINE ALCINO MAFEZONI 85,80 17º

0201105 GABRIEL DE OLIVEIRA MACHADO 85,80 18º

0204674 MIRELLE BAPTISTA JORDAIM 85,70 19º

0201133 JOSEANNE FAVALESSA CARDOSO 84,00 20º

0205058 SÂMELA DA SILVA RECLA 83,80 21º

0208053 JACY BRUNO SOTELE 56,00 22º

0202127 JULIANA DIAS DA SILVA 56,00 23º

0203591 CAROL DE SOUZA BERGER 55,00 24º

0206361 MARÍLIA DIAS FLOR RIBEIRO 54,50 25º

0202623 PAULO VIEIRA FERRARINI 54,50 26º

0208541 DEIVID TEIXEIRA 54,50 27º

0207453 BRUNO RODRIGUES EVANGELISTA 54,00 28º

0202152 WESLEY SIMOES LAPA 54,00 29º

0207261 GIUCIRLENE PEREIRA DE BORTOLI 53,50 30º

0205570 PÂMELA GONÇALVES DA SILVA OLIVEIRA 53,00 31º

0204454 INÊS RIBEIRO MACHADO 52,50 32º

0205001 NEITIELE BATISTA VIANA 52,50 33º

0204369 JAQUES RICATTO BARREIROS 52,00 34º

0202560 DAVID RODRIGUES RUI 51,50 35º

0202842 JOSEANA PIMENTEL FURIERI 51,50 36º

0205607 DÉBORA MOLINO HELMER 50,50 37º

0203216 LUIZ HENRIQUE FONSECA DOS SANTOS 50,00 38º

0203901 ANNY NOGUEIRA FRAGA 50,00 39º

Página 29 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

314 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - GEOGRAFIA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201459 LORENA RIBEIRO 105,80 1º

0201276 ROBSON ZANONI 103,10 2º

0200527 JOAO ALBERTO MIRANDA DE SOUZA 101,30 3º

0202714 JULIA TELES PIANA 100,70 4º

0201332 CAUÊ CORRÊA 100,20 5º

0204764 MARIA LUCIA PIZZÁIA DE SOUZA 100,10 6º

0203573 RAYANE FERRON DE SOUZA 99,40 7º

0202706 LEIDIANE PEGO DE SOUZA SEZINANDO 99,25 8º

0203574 JOÃO PEDRO DORNELAS DE SOUZA 99,00 9º

0205133 MARINALVA GOLDNER 98,60 10º

0204017 WILIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA 98,30 11º

0200485 BELLYNY WALLAS FONSECA MATTOS 97,60 12º

0204899 MARA ALEXANDRE DA SILVA 97,10 13º

0201871 NATALIA BARBOSA CORADINI 97,00 14º

0202077 LILIAN VAZ DE OLIVEIRA 96,90 15º

0207247 MARCOS EDUARDO NASCIMENTO MORAES 96,80 16º

0204551 JOÃO WELLINGTON FREIRE 96,70 17º

0200417 ALVIM DO NASCIMENTO MONTARROIS 96,60 18º

0208209 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA 96,60 19º

0200400 BRUNO LIMA DOS SANTOS 96,00 20º

0200845 MATHEUS LUCAS DOS SANTOS SILVA 95,70 21º

0202286 LARISSA CASTRO LOYOLA 95,35 22º

0208316 ALANA OLIVEIRA QUEIROZ SOARES 94,50 23º

0205729 SYDNEI NUNES RICARDO 94,40 24º

0203200 JORDANA GOMES LOIOLA 93,60 25º

0205676 ÉRICA DE GOIS FERREIRA 93,60 26º

0200945 SALATIEL NASCIMENTO DA CRUZ 93,60 27º

0202519 LUCIANA DE OLIVEIRA SILVA 93,50 28º

0208624 JOÃO VICTOR DE MORAIS CUNHA 93,05 29º

0203498 MARIANA CRISTINA RAMOS DE ARAÚJO 92,70 30º

0206075 RAFAEL POLITANO DE SANT ANNA 91,80 31º

0208665 OZEIAS GUIMARÃES SOUZA 91,80 32º

0202090 WAGNER DE SOUZA GOES 91,10 33º

0205963 YAN MOTA GUIMARÃES 91,10 34º

0203180 GUILHERME ARAÚJO DA SILVA 91,00 35º

0202307 CHRISTIANA KELLER CAMPOS 90,50 36º

0200780 LUIZ CLÁUDIO LOPES FARIAS 89,55 37º

0201313 GUILHERME MENDES ALVES 89,30 38º

0204410 JAIR HUGO SILVINO DE OLIVEIRA 89,30 39º

0204335 VICTOR HUGO PEREIRA DE OLIVEIRA 89,20 40º

0203439 LUIZ CARLOS DOS SANTOS CARVALHAS 89,05 41º

0200791 SERGIO FERREIRA MEIRELES 88,60 42º

0201780 LORENZO BIANCHI GOMES 88,50 43º

0208235 LUCAS SILVA DOS SANTOS 88,00 44º

0207570 JOSIMAR MONTEIRO SANTOS 87,20 45º

0207948 RENNAN ATAIDES DA SILVA 87,20 46º

0204124 ANDERSON CLAYTON ALBORGHETTI 86,80 47º

0204028 GEORGE SANTOS DA SILVA 86,80 48º

0202203 ANTONIO MARCOS TOZATTO 86,60 49º

Página 30 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

314 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - GEOGRAFIA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207828 ELIETE SOUZA COSTA BARBOSA 86,50 50º

0202085 VALDÉLIO SIMMER PEREIRA 86,40 51º

0201597 KASSANDRO SILVA DOS SANTOS 86,10 52º

0206923 MATHEUS PIGNATON NASCIMENTO 85,80 53º

0204083 ANDRÉA SCOPEL VIEIRA FAVALESSA 85,20 54º

0207043 FABIANA PAULA DE OLIVEIRA 85,05 55º

0202427 LUCAS PAULA SANGI 85,00 56º

0207807 FERNANDA VALANDRO DE SOUZA 84,90 57º

0206613 GEORGIA LUIZA DOS ANJOS 84,85 58º

0207776 POLIANA GOMES DA SILVA 84,60 59º

0206429 JOICE CORREIA APRIGIO 83,70 60º

0201118 RENATA RAMPINELLI GIACOMIN 83,50 61º

0205200 MASSANDRA SILVA SANTOS 83,30 62º

0201446 BIANCA FIGUEIREDO MARQUES LIMA 82,75 63º

0205783 BRUNO BRAGATTO 82,35 64º

0206157 PAULO VITOR GONÇALVES TOLEDO 82,10 65º

0207741 SAMARA DANTAS FERREIRA 81,50 66º

0201873 LETÍCIA MENELLI LOPES 81,30 67º

0202482 MAYNÁ GOMES MARVILA 81,20 68º

0206193 WAGNER GOMES 80,50 69º

0206143 AMADEUS DOS ANJOS SANTOS 79,30 70º

0202510 NAIMIA MEDINA DE ASSIS 78,10 71º

0201075 PALOMA RIBEIRO ANTUNES CABIDELLI 78,00 72º

0200041 TAINARA COUTO DE SOUZA 77,50 73º

0205619 SANDRA MARIA SAMORA DOS SANTOS 76,30 74º

0208377 MARCOS PAULO PRATES DE ALMEIDA 75,40 75º

Página 31 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

315 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - HISTÓRIA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207381 AMANDA FRAGA SILVA 105,20 1º

0205018 LETÍCIA CRISTINA FONSECA DESTRO 103,00 2º

0206551 ALESSANDRO DE JESUS CARDOSO FERREIRA 98,05 3º

0203453 WEMERSON NUNES DA SILVA 93,90 4º

0200232 DAVI LUCAS SCÁRDUA 92,70 5º

0201420 BENJAMIN MADEIRA MORAES 92,20 6º

0205016 DAYANA TONON 90,70 7º

0207723 GELIANO GARDIMAN HERCULANO 89,40 8º

0206719 THIAGO RODRIGUES DENÍCOLI 89,10 9º

0206382 HOMERO HIGOR LIMA RAMOS 89,00 10º

0202362 CLOVIS SILVA NETO 89,00 11º

0205694 JENIFER MARIN MANTOVANI TINTORI 88,75 12º

0208540 GABRIEL HENRIQUE TORRES DA SILVA 87,85 13º

0205148 ADRIELE FERREIRA MARES CAMPORÊZ 87,40 14º

0201875 SUELEN SILVA DE ALMEIDA MATTOS 85,00 15º

0202363 JERLYS DEPIZZOL FERREIRA 84,05 16º

0205126 MATHEUS RIBEIRO GONCALVES 83,80 17º

0202490 BRENDA DE OLIVEIRA MELO 82,10 18º

0208819 JORDÃO DE CAMPOS PEREIRA 81,10 19º

0206459 ALEXANDRE DARCI SCHULZ 80,70 20º

0203433 ELIANE FRANCISCA DE SOUZA 55,00 21º

0206295 FABIANA DE CASTRO SILVA 54,00 22º

0204847 RAYANE DE OLIVEIRA GOMES ALVES 53,00 23º

0205075 RENATO ANDREÃO CORA 52,50 24º

0205034 DRIELY NEVES COUTINHO 52,50 25º

0207430 MARDILHO FERREIRA DOS SANTOS 52,00 26º

0202509 ISTÉFANI CAMILLI SOUZA DA SILVA 52,00 27º

0204212 HIGOR PANDOLFI DE OLIVEIRA 51,50 28º

0205030 LUIZ ALBERTO DE AGUIAR LOYOLA 50,50 29º

0203518 LINDOMAR AUGUSTO DIAS 50,50 30º

0206186 LUAN BORSANELI GONÇALVES 50,50 31º

0200991 SARA RODRIGUES BARREIROS 50,50 32º

0204623 TANYA MAYARA KRUGER 50,50 33º

0206020 THAYNA VITÓRIA ALVARENGA 50,00 34º

0207579 SUELLEN DO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS 50,00 35º

Página 32 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

316 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0208806 SANTIAGO DANIEL HERNANDEZ PILOTO RAMOS 97,50 1º

0201522 RUBEM JOSÉ MARTINS 96,80 2º

0208472 JÉSSICA CORRÊA 95,80 3º

0201782 ROSIANE DE JESUS SILVA 91,20 4º

0200321 TAMARA DE OLIVEIRA ORTOLANI 90,20 5º

0204659 MARCELO PRADO SOARES 88,30 6º

0201718 MARISTELLA TONON POLASTRELLI ZANI 88,30 7º

0207011 RONALD HENRIQUE BATISTA DE ALMEIDA 86,70 8º

0200468 EDNEIA SUCE LIMA DA SILVA 85,45 9º

0204405 ELIEIS COSTA DE SOUZA 85,30 10º

0200435 IGOR LUCAS MAIA ALVES 84,20 11º

0200546 WANDSON BARROS ARMINI 84,00 12º

0203064 JOELMA MARIA BATISTA DE ARAUJO 83,80 13º

0204448 ADMA SANTIAGO TENÓRIO DE CASTRO 83,40 14º

0206830 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS GASPARINI LADISLAU 83,10 15º

0206000 THIERRIS BORLINI BANDEIRA 82,80 16º

0201686 HELENE RANGEL NUNES TESTA JACOMIN 81,00 17º

0203931 VANESSA MARIN CARON 80,30 18º

0200533 KEURIA DURELO DINIZ SIMORA 80,30 19º

0204455 ELISA SOARES CORADINI 80,10 20º

0206413 CLEIDIHANNE TEREZINHA BARBOZA SOUZA 78,60 21º

0207901 MORGANA NEVES MERIGUETTI 78,50 22º

0204636 FLÁVIA FARIAS RIBEIRO 78,30 23º

0205625 BIANCA LUCAS LIMA 78,30 24º

0207007 VIVIAN SIQUEIRA GOMES 78,30 25º

0205827 MARGARETE APARECIDA MARÇAL CASTRO 77,80 26º

0205854 WESLEI LUZ DA SILVA 74,20 27º

Página 33 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206688 LUIZ HENRIQUE XAVIER REIS 115,50 1º

0204648 ELIAS CARDOSO NUNES 113,80 2º

0202024 WILCLEIBER DE SÁ DUARTE 113,70 3º

0200942 DENIS ALVES NOGUEIRA 111,40 4º

0201366 PEDRO SOBRADO JABOUR BRAZ DA SILVA 110,70 5º

0200052 BÁRBARA BALDI DE ALVARENGA 108,70 6º

0205356 CESAR FELIPE CUMIM DO NASCIMENTO 108,00 7º

0205937 GUILHERME SCHROEDER SOARES 107,70 8º

0203814 MARLON BARROS ALMEIDA 106,50 9º

0206502 LEONARDO SEPULCHRO BARCELOS 106,20 10º

0202904 FABÍOLA FERREIRA ROMANELI DOS SANTOS 105,80 11º

0204215 LETÍCIA SILVA FANCHIOTI 105,30 12º

0208781 PEDRO NOLASCO RIBEIRO 104,80 13º

0200063 THIAGO SANTOS MOTA 104,00 14º

0203666 RENATA CURTO DE OLIVEIRA 103,80 15º

0207981 RODRIGO DOS SANTOS MARCULINO 103,80 16º

0205467 FRANCINE DE LIMA MAXIMIANO DEPIZZOL 103,30 17º

0204143 EDISON RODRIGUES MARCELINO JUNIOR 103,20 18º

0207477 THIAGO SOUZA COELHO GINELI 103,00 19º

0205289 LUCAS MORANDI DA SILVA GONÇALVES 102,90 20º

0202496 EULLER DIAS PICANÇO 102,50 21º

0202338 HENRIQUE NEVES SELIM 102,50 22º

0201752 SUSANY MAMEDE SILVA TAVARES DE AGUILAR 101,75 23º

0206350 BRUNO BARROS PEREIRA 101,30 24º

0200551 RODRIGO CORREIA CAETANO 101,00 25º

0207141 THYARA ALVES GREGORIO PEREIRA 100,80 26º

0203022 VINICIUS DOS SANTOS PEREIRA 100,80 27º

0205265 UASHINGTON DA SILVA MATOS 100,80 28º

0203813 RAPHAELLA JHINN MENDES SPERANDIO SABADINI 100,00 29º

0200113 KATHISUELLEN DOS REIS ASSIS 99,70 30º

0202662 LEONARDO POSSATTI LEPAUS 98,80 31º

0207270 LEO ALVES PEREIRA JÚNIOR 98,80 32º

0205434 SIMONE NASCIMENTO VIEIRA 98,40 33º

0205713 LARA NUNES BARBOSA 97,90 34º

0203523 LUZIMARA MARTINS PEREIRA 97,90 35º

0203760 PAULIANI SCHAEFFER SOPRANI 97,70 36º

0206051 KLEIDSON DA SILVA SANTANA 97,00 37º

0206671 CRISTINA FRANCISCA DOS ANJOS 96,80 38º

0200366 JHONNATAN PEREIRA CALAÇA GALVÃO 96,80 39º

0200068 FELIPE DE FREITAS RUDIO 96,80 40º

0206189 GERRY ADRIANO DE JESUS SANTOS 96,30 41º

0203511 ANDRESSA MOREIRA DE ASSIS 96,30 42º

0205803 MOISÉS CAMPOS FERREIRA 96,30 43º

0207898 EDIMILSON GONÇALVES 95,90 44º

0205530 GILVAN SOUZA SILVA 95,80 45º

0206093 GILBERTO VAZ 95,80 46º

0202779 LUIZ FERNANDO MARCHIORI GATTI 95,50 47º

0203457 GILMAR GOUVEIA CARDOSO 95,50 48º

0202712 VANESSA SCHMILDT NASCIMENTO 95,40 49º

Página 34 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206251 JEAN CHAGAS LOPES 95,30 50º

0204220 ROSIMAR SAMPAIO BANDEIRA 95,20 51º

0202076 FRANCINI MIRANDA SOARES DEL PIERO 94,80 52º

0208579 MAURO PEREIRA DA SILVA 94,40 53º

0205549 TAYRONE BAZONE MARQUES 94,30 54º

0206585 KAROLINE PRETTI LEAL SILVA 94,30 55º

0206993 WENDELL DE SOUZA ALMEIDA 94,30 56º

0205251 ALEX SANDRO ROCHA TRENTO 94,30 57º

0202822 RAIQUE SALES RODRIGUES 94,30 58º

0208537 RAFAEL DOS SANTOS 93,90 59º

0202226 VANESSA VIEIRA GOMES 93,80 60º

0202215 LEDIMARA DE REZENDE SANTOS 93,80 61º

0207756 DAYANA GOMES MARTINS 93,30 62º

0205167 ERIK CORREIA SANTOS 93,30 63º

0201842 DEYVID ALLAN DA SILVA 93,00 64º

0208798 WESLEY VIEIRA GONÇALVES 92,80 65º

0207337 CAMILA CORREA BOINA DROSDROSKY 92,80 66º

0202084 ANA CAROLINA ALVES DE SOUZA 92,80 67º

0208489 ANANDA AVELAR DE ALVARENGA 92,70 68º

0207267 JHONATAS CARLOS RODRIGUES 92,70 69º

0204669 LARAH PIRES DE SENA 92,40 70º

0203672 JÔNATAS FARIA CARDOSO 92,30 71º

0206534 MAIK SOUZA FORTUNATO 92,30 72º

0207698 ÁLVARO LIRIO DOS SANTOS 92,30 73º

0203994 ALEX FERREIRA DO CARMO 92,25 74º

0201374 BRUNO LIMA DE OLIVEIRA 92,20 75º

0206237 RAPHAEL BEZERRA ROSSONI 92,20 76º

0208190 FABRÍCIO BOZI LOMBARDI 92,10 77º

0202021 JAYSON FAVORETO DO NASCIMENTO 92,10 78º

0202492 KENIA MARIA RODRIGUES 91,70 79º

0204894 DANIELA MARIANO DA SILVA 91,70 80º

0206813 RAYSLLA CERRI FAVALESSA SPINASSE 91,70 81º

0203896 LORRAN PEDRO MARGOTTO 91,70 82º

0206356 GUSTAVO ROCHA GOMES 91,65 83º

0202836 NATÁLIA CAMILO MARQUES 91,60 84º

0200549 PAULA FRANCO VASCONCELLOS 91,30 85º

0203280 FABIOLA INACIA SERINO 91,00 86º

0205564 RAFELA DRAGO 90,80 87º

0201441 SIMONE PAIVA COLI 90,80 88º

0205017 EDUARDO RAMOS MARTINELLI 90,80 89º

0201385 ÁKILLAS AUGUSTO ROSA 90,75 90º

0204707 PABLO HENRIQUE RIBEIRO AMBROSIO 90,70 91º

0204305 THIAGO GIRALDELI SEGATTO 90,55 92º

0204688 ANA PAULA GOMES NASCIMENTO 90,25 93º

0201113 WILLIAN MELO REIS 90,25 94º

0206891 MARCELO ALVES FERREIRA DA SILVA 90,20 95º

0206900 RAFAEL DOS SANTOS MACHADO 90,20 96º

0202297 CLEIDSON LUIZ DA SILVA 90,15 97º

0208694 LUCIANO DA SILVA 89,90 98º

Página 35 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0205894 RENATO OLIVEIRA ROSSI 89,80 99º

0205223 PATRIK SAMPAIO DOS SANTOS 89,75 100º

0204428 LEANDRO SARNALHA DA CONCEIÇÃO 89,70 101º

0200866 MAYKON DE JESUS MATIAS SANTOS 89,70 102º

0205052 JHONATAN NUNES DE OLIVEIRA 89,65 103º

0205191 LUCAS DE SOUZA PEREIRA 89,60 104º

0207856 GABRIEL MOURA DE SOUZA 89,30 105º

0207394 ROBSON PINTO 89,30 106º

0208800 JOÃO VITOR LACERDA ARAUJO 89,25 107º

0205252 RAUNY SENA FERRAZ 89,25 108º

0204579 JOÃO HENRIQUE DE ARAUJO PAZ PIMENTEL 89,15 109º

0201831 THIAGO JOAQUIM DIAS SANTANA 89,10 110º

0207129 SABRINA CORRÊA NUNES 89,10 111º

0204311 WALLACE ROCHA DA COSTA VIEIRA 88,80 112º

0201091 HENRIQUE SILVÉRIO DA SILVA 88,80 113º

0205115 PHELIPE PEREIRA DOMINGOS 88,80 114º

0208155 RENATO DA SILVA TERRA 88,75 115º

0201033 WAGNER DOS SANTOS SOUZA 88,40 116º

0206783 LETÍCYA VIEIRA 88,30 117º

0207835 MATEUS FELIPE ROSA SOARES 88,30 118º

0206269 CRISTIAN MENDONCA ROCHA 88,25 119º

0205433 CARLOS EDUARDO DO ROSARIO DEPIZZOL 88,25 120º

0206998 MATHEUS HENRIQUE LOPES DE SOUZA 88,25 121º

0206229 VINÍCIUS DE OLIVEIRA FIGUEREDO 87,90 122º

0204270 EMILLY CORRÊA VIEIRA 87,70 123º

0200699 POLIANA CONCEICAO CASTOLDI GONCALVES 87,60 124º

0204314 MERY ELLEN FRANÇA COELHO 87,45 125º

0202354 SABRINA KIIHT BARRETO 87,40 126º

0202483 PÉTRIA INGRID MORO CAPO 87,35 127º

0202757 ANTÔNIO CARLOS SAMPAIO DOS SANTOS 87,30 128º

0206959 THAYZA CAMPOS MAGALHÃES 87,30 129º

0200570 KAMILLY MENEGHEL DOS SANTOS 87,30 130º

0202435 RAMON WILLIAM ROSÁRIO FRAGA 87,20 131º

0207304 NONIMAR FERNANDES RODRIGUES 87,00 132º

0208683 ANDERSON SILVA DE JESUS 86,80 133º

0206825 JAIRO OLIVEIRA DANTAS 86,75 134º

0206440 MILENA PEREIRA VICENTE 86,75 135º

0207098 FRANKLIN RODRIGUES MATOS 86,70 136º

0201927 LEANDRO AKER DE SOUZA 86,30 137º

0208041 ANDRI KELLY DE JESUS DOS SANTOS 86,30 138º

0207159 KLAYJHONN PEGO SOUZA 86,25 139º

0206776 RAFFAELLA FIGUEIRA SILVA 86,00 140º

0202659 LETÍCIA SOPRANI TONON 85,80 141º

0203858 FERNANDO ALEX ANDRE DA SILVA BAPTISTA 85,70 142º

0204344 RITA DE CASSIA ESTEVAM CUZZUOL 85,65 143º

0207802 THALES NUNES DOS SANTOS DA CUNHA 85,60 144º

0203392 LUCAS RANGEL MATHIAS 85,50 145º

0200324 LETICIA TAVARES NEVES 85,30 146º

0205281 ANDRE MANDELI RIBEIRO 85,30 147º

Página 36 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207019 ROSIANE ALVES DA SILVA FAVORETTI 85,25 148º

0207772 PATREZIO JOÃO DOS REIS OLIVEIRA 85,25 149º

0203055 LINDIOMAR VIANA DA SILVA JÚNIOR 85,25 150º

0206388 MILENA MACHADO CARDOSO 85,00 151º

0200732 ARIEL BARCELOS VIEIRA BARBOSA 85,00 152º

0204341 PAULO VITOR GERALDINO MARQUES 84,90 153º

0203927 KAROLYNE CUSTÓDIO SANTOS 84,80 154º

0202330 ALEX SILVA CORRÊA 84,80 155º

0206716 SÉRGIO LUIZ POZZATTI JUNIOR 84,75 156º

0204233 GABRIELLI ALVES PIRES 84,60 157º

0204281 ÉDERSON COUTO RAMOS 84,55 158º

0208826 REGIANE MIRANDA RODRIGUES 84,55 159º

0203466 SAULO SANTOS OLIVEIRA 84,50 160º

0207774 BRENDA DE OLIVEIRA MENDONÇA 84,30 161º

0202155 ALINE SANTOS RIBEIRO 84,00 162º

0206701 EVALDO RIBEIRO DOS SANTOS MONTEIRO 84,00 163º

0205719 GUSTAVO LOZER BOBBIO 83,30 164º

0206375 DANIEL GOUVEIA FERNANDES 82,50 165º

0202500 EDIVAN PEREIRA DOS SANTOS 82,40 166º

0207279 PRISCILA DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA 82,30 167º

0206249 JOÃO VITOR MASSARIOL 82,00 168º

0206848 NAYARA FERREIRA SCHIAVON 82,00 169º

0204309 DIEGO LISBOA TERCI 81,15 170º

0202633 JEFFERSON OLIVEIRA 81,00 171º

0205465 ANESA DEL CARRO MARTINS 80,95 172º

0207396 FABIANO DE MORAES BORGES 79,75 173º

0202083 ANDRE HENRIQUE CALDEIRA PENHA 79,70 174º

0204572 IRIS DIONIZIO DA SILVA CASSOTTI 79,60 175º

0203845 GUSTAVO DA COSTA MASSARIA 79,50 176º

0203531 EVANDRO PAULO REGINALDO 79,50 177º

0206412 RODRIGO VICENTE 78,40 178º

0206095 JENNYFER LUPPI DELLAQUA 78,40 179º

0203467 DARVISON BATISTA BARBOSA 78,00 180º

0207166 LEANDRO SCHNEIDER GADIOLI 77,90 181º

0204635 MARLON FIALHO DA CONCEIÇÃO 77,90 182º

0203333 BRENNO SILVA CORREA 77,55 183º

0200461 LORRAN BARBOSA 73,45 184º

0204744 FRANCISMÁRIA MACHADO LOPES DE SOUZA 54,50 185º

0206841 EDUARDO LEIRIA DE MATTOS 54,00 186º

0201427 SIDNEY ROBERTO ALTOÉ 53,50 187º

0200944 JOYCE RODRIGUES DE JESUS 53,50 188º

0201852 EDMAR ORLANDO SILVEIRA DALMEIDA 53,50 189º

0207040 POLIANA DEMUNER DA VITÓRIA SILVA SPINASSE 53,50 190º

0208062 SHEILA BRANDÃO MOREIRA 53,50 191º

0205983 THIERRIS BORLINI BANDEIRA 53,50 192º

0204406 LUCAS ALVES GOMES SILVA 53,00 193º

0204222 GABRIELA DE SOUZA BONIFÁCIO ALVARENGA 53,00 194º

0206886 MICHEL SUFIATTI 53,00 195º

0207883 HENRIQUE DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA 53,00 196º

Página 37 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0200739 NATANAEL DOS SANTOS MIRANDA 52,50 197º

0201026 LUCIANO FERREIRA DUTRA 52,50 198º

0207188 VALDECAR ANTONIO MELOTTI DONADIA 52,50 199º

0200998 MARIA LUIZA SCHMIDT CAMILLO 52,00 200º

0203058 ELISANDRA DOS REIS SILVA FRANQUÊTA 52,00 201º

0206712 BRUNA MONTEVERDE BORGES 51,50 202º

0202183 JAKSON SANTOS CARDOSO 51,00 203º

0203520 GABRIEL RIBEIRO CRIVILIN 50,50 204º

Página 38 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201452 LUCAS SOARES DE SOUZA 106,55 1º

0201448 IGOR SOARES DE SOUZA 102,20 2º

0200300 JOSCILEIA APARECIDA ORTELAN TREGNAGO 100,20 3º

0206653 PATRÍCIA MÍRIAM DE SANTANA 99,45 4º

0201963 SILVANA PEDRINI DOS SANTOS SOUZA 97,25 5º

0203987 ALINE RIBEIRO D`AVILA LOPES 97,10 6º

0207193 RUTILENI DUARTE RICATO 97,00 7º

0205268 ANGELITA LACERDA DE OLIVEIRA 96,80 8º

0208383 JANINE GOMES GUSMÃO DOS SANTOS 96,50 9º

0206039 SANDRA CRISTINA CERRI SUELLA 96,45 10º

0206109 THAYZA LALESKA MENDONÇA DE SOUZA 96,40 11º

0206031 ANGELA MARIA FRIGINI RIZZO LOPES 96,10 12º

0207123 JUNIA BRAGANCA RAMOS 96,05 13º

0207038 LUCIETH MOREIRA ALBERTI 95,50 14º

0206398 LUIZ FERNANDO LEONCIO DOS SANTOS 94,90 15º

0203342 LEONARDO PORFÍRIO CASOTTO 94,90 16º

0208584 EDILANE EVANGELISTA EUSTÁQUIO 94,80 17º

0206034 PATRIKY FLORINDO RODOVALHO TOLEDO 94,55 18º

0205900 VANDERLEA DA SILVA CARVALHO 94,40 19º

0203872 RAKELL MOREIRA CALIL 94,30 20º

0206756 SANDRA CAROLINA PESSOTTI 94,30 21º

0204080 JAQUELINE APARECIDA SCHELEMBERG DOS SANTOS 93,50 22º

0200706 VALDINEIA ALVES DE SOUZA 93,00 23º

0206196 NAYARA FAGUNDES DE SOUZA SCOPEL PIOL 92,70 24º

0202378 OLGA DANIELE DE ALMEIDA AGUIAR 92,65 25º

0207315 ESTER SARA FERREIRA SANTOS FRAGA 91,50 26º

0206622 JOSIELDA DE OLIVEIRA PEREIRA 91,45 27º

0205995 BRUNA SCAQUETE TRIVILIN APELFELER 91,25 28º

0204059 MARCIA CARLA DA SILVA SANTOS 91,10 29º

0200024 VIRGILIA CRISTIANE DA SILVA GONÇALVES 91,05 30º

0201210 ANA MARIA LEONCIO NUNES 90,55 31º

0205734 MARIA JOSÉ SAGRILLO GARUZZI ALVARENGA 90,00 32º

0206120 RAQUEL AMARAL DRUMOND 88,75 33º

0202197 GRACIENE DE SOUZA 88,60 34º

0205270 DRIELLY LORENZONI 87,65 35º

0206018 ALCIMARA PRISCILA DE FREITAS VINDOR VERÍSSIMO 87,30 36º

0200254 ROSANIA MENDES LIMA 86,85 37º

0203121 FRANCIELLI MOACIR FELIX 86,40 38º

0202732 JANAINA DE OLIVEIRA GOMES 85,00 39º

0202046 SANDRA FAGUNDES FARIA SALVADOR 81,55 40º

0208025 ERIKSON WESTFAL 81,50 41º

0206170 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA 74,35 42º

0206439 IZABELLA CRISTIANE FERREIRA RAMOS DE CARVALHO 63,00 43º

0207598 ROSALIA LIMA SEIBERT 63,00 44º

0207369 ROSIMERE DOS SANTOS BOTELHO 63,00 45º

0201581 DARLENE FREITAS SOTERO 62,50 46º

0207899 VALDICEIA AMANCIO DA SILVA FERREIRA 62,50 47º

0205768 SCHIRLEN PANCIERI LIMA 62,50 48º

0206194 MÁRCIA CRISTINA SCHROEDER SOARES 62,00 49º

Página 39 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201861 MARIA DAS GRAÇAS XAVIER SANTIAGO 62,00 50º

0202854 GISELE NUNES DOS SANTOS DE FREITAS 62,00 51º

0201904 CASSIA MANDELLI SILVA RANGEL 62,00 52º

0205808 KEILA CORRÊA DEOLINDO 61,50 53º

0207196 ALDILENE SUBTIL CARRETTA DOS REIS 61,50 54º

0204058 JESIANE CAMPOS PANDOLFI CASOTTI 61,50 55º

0205732 MÁRCIA RANGEL BARBOSA ALVARENGA 61,50 56º

0206342 GIZELI VITORINO DE SOUZA 61,50 57º

0205520 LENILSON COUTO MARINHO 61,50 58º

0207056 VERGILDO AMANCIO DA SIVA 61,00 59º

0207260 MICHELLY KRISLLA DOS ANJOS FERREIRA 61,00 60º

0205363 MICHELI PATUZZO PERONI 61,00 61º

0205503 ROSIMERI RODRIGUES DE SOUZA 60,50 62º

0201970 ELISANGELA BENEZOLLI MATTIUZZI 60,00 63º

0208046 JOYSE RIGUETTE 60,00 64º

0205300 CHEILA SALES FRAGOSO 60,00 65º

0202241 CRISTIANI DE MEIRELES ROCHA DA COSTA 59,50 66º

0206760 ALINE ACIOLI DO ROSÁRIO MIRANDA 59,50 67º

0204292 MARA LÚCIA FERREIRA SOEIRO CHAGAS 59,50 68º

0205135 VANESSA RIBEIRO 59,00 69º

0202924 DANIELLE BINDA COUTINHO 59,00 70º

0206463 CAREN GONÇALVES ROSÁRIO 59,00 71º

0200530 CLEMISDES SILVA SANTOS 58,50 72º

0206807 ALINI DA CONSOLAÇÃO LOPES 58,50 73º

0203592 JOELMA CAMPOS DAFRAGA 58,50 74º

0202232 ANA MAYARA FERREIRA SOARES 58,50 75º

0205991 DEUZINEIA BORGES ALVARENGA DE ALVARENGA 58,00 76º

0203623 RENILDA RUY GORZA 58,00 77º

0201860 VERONICA GARCIA 58,00 78º

0207309 DAYANE NASCIMENTO LIMA PALAURO 57,50 79º

0202431 ISABELLY OLIVEIRA BISPO GOMES 57,50 80º

0204412 VERA JACOB LIMA DE OLIVEIRA SANTOS 57,00 81º

0204959 JULYANE NUNES DE OLIVEIRA AUER 57,00 82º

0205771 ANDERSON ROCHA DE OLIVEIRA 57,00 83º

0201023 TANIA FAGUNDES ROCHA 56,50 84º

0203484 ZULÉIA DOS REIS SOUZA 56,50 85º

0202589 JORDANA OLIVIA ROCHA 56,50 86º

0208549 ALESSANDRA LINO DAS NEVES NASCIMENTO GUERRA 56,50 87º

0204040 ROVENA SANTOS SILVA 56,50 88º

0202405 SANDRA MARIA REIS CARVALHO DE SOUZA 56,00 89º

0207012 DRUZILA MARA LEMOS SOUZA 55,50 90º

0205383 REGIANA MARÇAL DE MELO 55,50 91º

0207854 ELINE MARA BATISTA ALMEIDA 55,00 92º

0205069 ADRIANA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 55,00 93º

0207174 KATYUCIA DA SILVA CASTELO NEVES 55,00 94º

0206964 THAMARA ALVES GREGORIO 54,50 95º

0205779 ROSIMARA COSER CRAVO DEL PIERO 54,50 96º

0208061 SCHEILA PEREIRA DA SILVA 54,50 97º

0204218 LETICIA HERCULANO SANTANA 54,50 98º

Página 40 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206207 ROSELI FRANCISCO DA ROCHA DIAS 54,50 99º

0206430 FLAVIANA DA SILVA ZANOTTI 54,50 100º

0203894 NUBIA DA CONCEIÇÃO PIMENTA DE SOUZA 53,50 101º

0206631 LUZANA DE JESUS FORECHI VESPER 53,50 102º

0207352 DAIANE DEMONEL 53,00 103º

0202507 MARA IVONE GHIDETHI ROCHA 52,50 104º

0203175 DANIELLE MIRANDA GASPERIN 52,50 105º

0205955 VICTOR HUGO MENDES DE OLIVEIRA 52,50 106º

0206303 TATIANI PASSOS TESTA 52,50 107º

0202268 LUIZ CLAUDIO DA SILVA LIMA 52,00 108º

0207356 JAQUELINE SCOPEL TRIVILIM 52,00 109º

0206985 ANDRICÉIA SANTOS DE OLIVEIRA 52,00 110º

0204830 DAINARA FERNANDES BRAGATTO 51,50 111º

0208610 LUCIANA DO NASCIMENTO VASSOLER LOUREIRO 51,00 112º

0206571 JULIANA RIBEIRO DA SILVA LOMBARDI 51,00 113º

0203572 SÔNIA MARIA RAIMUNDO 51,00 114º

0204298 RENATA MARIA DE OLIVEIRA 51,00 115º

0201789 FRANCIANY JESUS MENDES VICENTE 51,00 116º

0206172 ROZIMARA BARCELOS LIRIO COSTA 50,50 117º

0204384 DÉBORA DOS SANTOS ANDRADE 50,50 118º

0204596 FERNANDA VIEIRA LEONCIO 50,00 119º

0205372 ELIUDES CARIAS DA SILVA 50,00 120º

0206898 VIVIANE DE JESUS AROUCHE RIBEIRO SANTOS 50,00 121º

Página 41 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

319 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA AUDITIVA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0203593 SIMONE DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 96,50 1º

0202403 GESIANE DUTRA XAVIER 96,40 2º

0207779 MARIZA PATRICIO DE ARAUJO SANTOS 93,30 3º

0202300 VALMIR MACEDO DE MORAES 93,20 4º

0206596 GIRLANE PAULA DA SILVA 93,20 5º

0202342 LAURIENE SOUZA DOS REIS RAMOS 92,80 6º

0201239 VANESSA SANTANA TATAGIBA 90,00 7º

0204168 DÉBORA CASTRO DOS SANTOS 87,70 8º

0205143 LUCIANA COUTO RIBEIRO 87,20 9º

0203305 KÉZIA FRANÇA DE OLIVEIRA 86,30 10º

0204153 LORENA HERCULANO SANTANA 85,55 11º

0204806 ANNA MIRELLA NUNES BORGES ALMEIDA 85,30 12º

0207985 DANIELLY DE ALMEIDA SILVA ULIANA 84,80 13º

0208872 HENRIQUE ROCHA DA CRUZ 84,60 14º

0202557 VANESSA CEZAR CELESTRINI DE OLIVEIRA 84,00 15º

0202868 ALESSANDRA IGRE RODRIGUES 83,60 16º

0202785 GIRLENE CEZAR MONTEIRO 83,30 17º

0207906 NATALIA PAULA DA SILVA 81,80 18º

0203580 LUCINEIA S C MARCHESE 81,30 19º

0202915 HELICY LOSS PIRES 81,10 20º

0207443 VALNEI ROCHA DOS SANTOS BOAVENTURA 51,00 21º

0207080 SERGIANA MARCELINO DAVID 50,50 22º

Página 42 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

320 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA VISUAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207128 JUNIA BRAGANCA RAMOS 101,20 1º

0206149 VALNEI ROCHA DOS SANTOS BOAVENTURA 100,30 2º

0206130 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA 98,30 3º

0201204 ANA MARIA LEONCIO NUNES 95,80 4º

0207283 RUTILENI DUARTE RICATO 95,80 5º

0207223 ALESSANDRA IGRE RODRIGUES 95,70 6º

0207563 MARCIA CARLA DA SILVA SANTOS 95,10 7º

0205431 CHARLENE FRANCO POUBEL WANDELKOOKEN 93,80 8º

0208083 NAIKIANI ROCHA RODRIGUES 93,80 9º

0205913 SIMONE DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 90,50 10º

0203597 JOELMA CAMPOS DAFRAGA 90,00 11º

0205917 TANIELLE FELIX DE SOUZA 89,30 12º

0203451 LEIDIANY DE JESUS COSTA 89,30 13º

0204301 RENATA MARIA DE OLIVEIRA 88,60 14º

0207902 MENANDRA CASELI HOFFMANN 87,80 15º

0204699 ELIAS MOREIRA 87,80 16º

0204188 GESIANE DUTRA XAVIER 84,80 17º

0204150 ANDERSON ROCHA DE OLIVEIRA 84,50 18º

0203481 FERNANDA BERSCH SANTOS PEREIRA 84,35 19º

0205960 VANIA VIEIRA MELLO 84,30 20º

0206774 GRAZIELE APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 83,80 21º

0200123 ADINALDO BENTO DA SILVA 81,65 22º

0200118 LORENA ALVARINTO TEIXEIRA 55,50 23º

0201149 APARECIDA VICENTE LOPES 55,50 24º

0206528 IETI FRANCISCA DE JESUS 55,00 25º

0206037 ELOISA APARECIDA DOS SANTOS ZAMPIERI 54,00 26º

0205206 ADINEIA VICENTE DE JESUS 52,50 27º

Página 43 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0204724 ERICA TONON SIMÕES 100,00 1º

0202302 LOUISE STORNI VASCONCELOS DE ABREU 98,00 2º

0206987 THAIS OLIVEIRA DE SOUZA ROSSONI 95,60 3º

0205014 NATALIA SARCINELLI BOONE 95,00 4º

0207962 WANIA GONÇALVES CUZZUOL BARBOSA 94,20 5º

0204851 RAPHAEL BARROS TEIXEIRA 93,30 6º

0206678 LOUISE OLIVEIRA AUER 90,80 7º

0203284 TÂNIA MARA FAVALESSA 90,35 8º

0205452 PAULO HENRIQUE DE FREITAS 90,00 9º

0208027 DANIELLI CALABREZ MARTINS 89,40 10º

0207818 LAUDICEA SANTOS PORTES 89,10 11º

0204645 ALFREDIANE KLAUSS LUDTKE 89,00 12º

0206644 PATRÍCIA MÍRIAM DE SANTANA 89,00 13º

0203012 MARTA PEREIRA LOPES DA FONSECA 89,00 14º

0206649 AIANE RODRIGUES NUNES 88,90 15º

0202944 THAYZA LALESKA MENDONÇA DE SOUZA 88,90 16º

0206314 VERONICA DORVALINA BERNARDA 88,50 17º

0206929 QUÊMELLY LADISLAU VALENTIM 88,50 18º

0205132 LUCIANA DOS SANTOS CROCE 88,30 19º

0206019 KAMENE BUNGENSTAB PEGO CERCHI 88,00 20º

0202580 RANIELY ESTEVAM DOS SANTOS 88,00 21º

0207644 CRISTIANE CIPRIANO BENTO CAMPOS 88,00 22º

0203763 WIRLA SANTANA FACHETTI PIOL 88,00 23º

0201072 ERIKA ROCHA PEREIRA GOMES 88,00 24º

0207745 POLIANA GOMES DA SILVA 87,90 25º

0202568 CARINA GUIMARÃES MAROZZI 87,70 26º

0202382 OLGA DANIELE DE ALMEIDA AGUIAR 87,70 27º

0203627 RENILDA RUY GORZA 87,00 28º

0207440 VITOR ANDRÉ DE SOUZA 85,80 29º

0203038 LARISSA SIMÕES VERTUANI SATHLER 85,75 30º

0206108 JAÍZER NELY DE PAIVA COSTA 85,50 31º

0205104 FERNANDA BARROSO BUSTAMANTE NASCIMENTO 85,00 32º

0207092 JULIANA VASSOLER PILISSARI 84,70 33º

0208492 LUCIANA LOUREIRO RIBEIRO NASCIMENTO 84,55 34º

0207811 JULIETA MAGALHAES MALACARNE GRESIK 84,40 35º

0200446 VIRGILIA CRISTIANE DA SILVA GONÇALVES 84,30 36º

0208409 AMANDA CONCEIÇÃO ALMEIDA GUIMARÃES DELABIANCA 84,05 37º

0207062 LAILA JACKELAINE MOREIRA SOARES E FRANÇA 83,80 38º

0200696 DASSAIEVE OLIVEIRA CASSIANO DA SILVA 83,60 39º

0208126 NEIDEMAR FERNANDES DIAS 83,00 40º

0203668 JULIANA PEREIRA NUNES 82,95 41º

0207357 IZABELA SOUZA SANTOS ALVES 82,90 42º

0205899 GUIBSON LUIZ LOPES GOUVÊA MACHADO 82,75 43º

0207418 LAINAY CUMIN ALVARENGA RAMOS 82,70 44º

0201979 FLAVIA GOMES DOS SANTOS 82,60 45º

0202928 ROSIELI GERALDINA MEROTTO FOLETTO 82,00 46º

0201783 GUSTAVO DA COSTA REIS RAMOS 81,90 47º

0205254 TATIANA DEL PIERO BITTI 81,90 48º

0204820 CATIURCIA FERREIRA DA SILVA 81,80 49º

Página 44 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado Final - Classificados Ampla Concorrência

321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0207915 GEISA CUZZUOL PIMENTEL NATALE 81,50 50º

0200256 JOSCILEIA APARECIDA ORTELAN TREGNAGO 81,00 51º

0202353 ALINE VITORINO DA PAIXÃO PEREIRA 80,70 52º

0201939 LUCIMAR DA VITÓRIA SILVA LOURENÇO 80,70 53º

0206952 PABLA APARECIDA CHAVES 80,50 54º

0206038 SANDRA CRISTINA CERRI SUELLA 80,50 55º

0204647 ELIAS CARDOSO NUNES 80,10 56º

0205263 KARLA SANGALI AURICH 79,95 57º

0202824 ANA PAULA SANTANA DE SOUZA LOPES 79,70 58º

0207522 MARLETE DE ALMEIDA 78,80 59º

0207624 POLIANA PANDOLFI 78,45 60º

0204978 EDUARDO DE ASSIS 78,10 61º

0200971 KÁTIA REGINA PINHA DA ROCHA 77,90 62º

0207458 ALLAN CRUZ 77,20 63º

0207312 MARDILHO FERREIRA DOS SANTOS 76,60 64º

0206060 MARIA ADÉLIA BRAGA 76,60 65º

0202344 MARCELO ZOPELARI MIRANDA 76,40 66º

0206592 LUANA RUI FERNANDES 75,05 67º

0200317 SILVIA DE OLIVEIRA MACHADO ESPINDULA 74,45 68º

0205669 DAMIANE FRAGA RANGEL MACIEL 72,80 69º

0205816 LUDIMILA CARDOSO PAVAO 72,60 70º

Página 45 de 45

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo II - Resultado Final - Classificados Pessoa com Deficiência (PcD) 

203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0202366 PATRICK DE SOUZA FELIX HERZOG 52,50 47º

301 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206984 PRISCILA FARIA CARDOSO 81,30 35º

308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0204769 ELISABETH GADELHA VIANA 87,20 21º

0207330 JACQUELINE TARTARO DE MATOS 87,10 22º

0201254 LORENA LOPES MERCIER 85,70 23º

0205977 BETHANIA BAZON DE BARROS 82,75 24º

0206426 SUELI CRISTINA GARUZZI NARDINI 82,70 25º

0204723 JÉSSICA DA SILVA PEREIRA 82,25 26º

0200993 IVONE CANDIDA DE LIMA ALVES 75,20 27º

309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0200288 MIRIAN BALMAN LUCAS PARADELAS 78,65 21º

312 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - MATEMÁTICA  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206721 ADRIANO PEREIRA DO NASCIMENTO 87,00 21º

313 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0201133 JOSEANNE FAVALESSA CARDOSO 84,00 20º

317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206502 LEONARDO SEPULCHRO BARCELOS 106,20 10º

0205434 SIMONE NASCIMENTO VIEIRA 98,40 33º

0206356 GUSTAVO ROCHA GOMES 91,65 83º

0207394 ROBSON PINTO 89,30 106º

0203467 DARVISON BATISTA BARBOSA 78,00 180º

0207166 LEANDRO SCHNEIDER GADIOLI 77,90 181º

318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0208025 ERIKSON WESTFAL 81,50 41º

0206170 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA 74,35 42º

320 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA VISUAL - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0206130 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA 98,30 3º

0204699 ELIAS MOREIRA 87,80 16º

321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Página 1 de 2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo II - Resultado Final - Classificados Pessoa com Deficiência (PcD) 

321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  - ARACRUZ

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0208126 NEIDEMAR FERNANDES DIAS 83,00 40º

0204820 CATIURCIA FERREIRA DA SILVA 81,80 49º

Página 2 de 2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390036003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-01-24T12:59:15-0300




